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A jövő kulcsa  
az emberek 
közötti kapcsolat
Beszélgetés Nagy Zsolttal

A mi Riviéránk
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A Feneketlen-tó szépség 
és természet a város közepén, 
ami előtt remek fényképezkedni

A növények 
nem élhetnek a 
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Felgyorsítaná a Déli Körvasút 
megépítését a kormány, 
noha annak környezetvé-
delmi engedélyét megsem-
misítette a bíróság. Újbuda 
Önkormányzata korábban 
kompromisszumos javaslatot 
tett a beruházásra. 

Mielőbb meg akarja építeni a kormány a Déli 
Körvasút azon szakaszát, amely Újbudán is 
áthalad – derül ki egy, a Szabad Európa por-
tál birtokába jutott júniusi, nem nyilvános 
határozatból. Ez kulcsfontosságúnak nevezte 
a Budapest–Kelenföld – Ferencváros vas-
útállomások közötti fővonalat, amelyet „a 
műszakilag lehetséges leggyorsabb üteme-
zéssel” kell kiépíteni. 

A beruházás nyomán a mai kettő helyett 
három, egyes helyeken négy vágánypáron 
mehetnének a vonatok, három új elővárosi 
megállóval (a budai oldalon ez a lágy-
mányosi Nádorkert len-
ne). A XI. kerületben, 
a Hamzsabégi sétá-
nyon nagy zöld-
területet számol-
nának fel, akár 
ezer fa kivágása 
mellett. Újbuda 
Önkormányza-
ta, illetve a Pol-
gárok a Pályán 
az Élhető Köz-
lekedésért (Po-
PÉK) szerint 
a Budapestet 
elkerülő V0-
ás vasútvonal 
megépítése nél-
kül az elővárosi 
járatok mellett 
sok tehervonat 
is a Déli Kör-
vasút pályáján 

haladna át, ami jelentősen rontaná a környé-
ken lakók életminőségét. 

A kormány azután állt ki a beruházás mel-
lett, hogy a Fővárosi Törvényszék az Újbuda 
Önkormányzata által indított perben május-
ban másodszor is megsemmisítette annak 
környezetvédelmi engedélyét. – Érthetetlen 
módon most változatlan tartalommal zajlik 
a harmadik eljárás – hangsúlyozta a határozat 
ismertté válása után Újbuda Önkormányza-
ta. Az önkormányzat a civilekkel összefogva 
még az előző ítélet előtt kompromisszumos 
javaslatot tett, amely elősegíthetné a Buda-
pest és Újbuda lakosságának elfogadható, 
a teherszállítás szempontjából Magyaror-
szág és a nemzetközi partnerek számára is 
legmegfelelőbb megoldást. A javaslat a V0 
megvalósítását tűzi ki célul, a Déli Körvasút 
fejlesztését csak a személyszállítás és a buda-
pesti célú teherforgalom, illetve ezek környe-
zeti hatásainak mérséklése érdekében tartja 
szükségesnek.

Újbuda Önkormányzata érintetti nyilatko-
zatában ismételten felhívta a kormány-

hivatal figyelmét, hogy az átdolgozott 
környezeti hatásvizsgálat 

hiányos, nem tesz ele-
get a Fővárosi Tör-
vényszék korábbi 
ítéleteinek, ily mó-
don nem alkalmas 
a beruházás környe-
zetvédelmi engedé-
lyének megalapo-
zására. 

– Ha eset-
leg újból kiadják 
a környezetvédelmi 
engedélyt, akkor Új-
buda Önkormány-
zata újból keresetet 
nyújt be ellene – 
közölte a kerület 
vezetése nevében 

Bakai-Nagy Zita al-
polgármester.
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Elkészültek az új stégek a Bikás parki kis tó körül. A tíz éve készült régi szerkezeteket 
egyenként elbontották, helyükre újak épültek. A stégek kiválóan alkalmasak arra, 
hogy közelebbről is megfigyeljük a vízben nyíló virágokat, az ott lakó kacsákat. 
A korán kelők akár jógázhatnak is rajtuk napfelkeltekor, de ha valaki csak szeretne 
kicsit kizökkenni a rohanásból, azt is megteheti.

Megújult stégek a Bikáson

aktuálisaktuális

A politikusok augusztus 
20-a alkalmából 
gyakran nyúlnak 
a történelemhez, 
és helyesen, 
okkal teszik ezt. 
A múlt történé-
seiből megannyi 
tanulság és tapasz-
talat vonható le, illetve 
emelhető át a jelenbe. 
A magyar történelem is 
erkölcsi iránytűként szolgálhat 
számunkra, segítségével egyfajta értékrendet, 
éleslátást sajátíthatunk el. 

Meggyőződésem, hogy aki a múltra nem nyitott, az a jelennek 
és a jövőnek is csak korlátozottan tud értelmet adni. Ugyanakkor 
legalább ennyire fontos az is, hogy a történelem nem sajátítható ki, 
nem írható át és nem uralható egyetlenegy személy vagy magyará-
zat által. Visszatérő gond, hogy a politikusok gyakran visszaélnek 
augusztus 20-a fontosságával, illetve az államalapító napjainkat 
meghatározó döntéseivel. Mintha Szent István, a kereszténység, 
az államalapítás és „a magyarnak lenni” mély érzése csak az övék 
volna, őket illetné.

Pedig augusztus 20-a, Szent István öröksége, történelmünk 
és hazánk mindenkié. 

I. István a maga korában, a maga tudásával és a kor sajátos kö-
rülményei között hozott mindannyiunkat érintő fontos döntéseket. 
Egy uralkodó esetében minden döntés egyúttal felelősségvállalás 
is. Felelőssége annak, hogy következetesen ragaszkodni kell a vá-
lasztott értékeinkhez, ki is kell azokért állni és osztozni azok érvé-
nyességében. Nekem többek között ezt üzeni az államalapító. 

Szent István a Nyugatot választotta, a nyitottságot és a közös 
haza mindannyiunk számára történő megalapítását. Nem azért 
döntött így, nem azért vállalta fel a döntéssel járó felelősséget, 
hogy 1023 évvel később olyan politika dominálja a közbeszédet, 
amely a Nyugattal szemben fogalmazza meg önmagát. István ki-
rály nem azért vette fel a kereszténységet, hogy annak értékeire 
1023 évvel később valaki csak hivatkozzon, de annak mélységes 
emberségét ne gyakorolja. Féltette a hazát, féltette a magyarokat, 
ezért döntéseit és lépéseit ez irányította.

A másokért érzett felelősség és az ezzel összhangban lévő tevé-
kenység lehet csak és kizárólag a kulcsa a közösség elkötelezett 
szolgálatának. Ez a felelősség kell, hogy jellemezze a mi szűkebb 
hazánknak, Újbudának a vezetését is. A közelmúltban úgy kellett 
megfelelnünk a pandémia és az energiaár-robbanás kihívásainak, 
hogy abból az itt élők a lehető legkevesebbet érezzék meg. Az ön-
kormányzat vezetését képviselő pártok munkájuk középpontjába 
kivétel nélkül a köz, az emberek szolgálatát állították.

Méltán lehetünk büszkék a sokszor kemény „ellenszélben” elért 
eredményeinkre, arra hogy megalkuvás nélkül képviseljük a fő-
város legnagyobb lélekszámú kerületének érdekeit. A rendelkezé-
sünkre álló forrásokat mindenkor a kerület jobbítására használtuk 
és használjuk fel most is. Csak ebben az évben 23 beruházást in-
dítottunk el, ezek között igen jelentősek is találhatók. Ilyen a Ma-
dárhegyi Gyermekliget, ami kizárólag önkormányzati forrásból, 
mintegy 3 milliárd forint ráfordítással valósulhat meg. Óvoda 
és bölcsőde, játszótér, házi gyermekorvosi rendelő és közösségi tér 
fog ennek a beruházásnak az eredményeképpen az ott élők rendel-
kezésére állni.

De meg kell említeni a Gyermekegészségügyi Központot 
és a Diabétesz Centrumot is. Ezek a kiemelt beruházásaink, amit 
az Ulászló utcai saroktelek parkot, óvodát és bölcsődét, játszóte-
ret és háziorvosi rendelőt magába foglaló programja tesz teljessé. 
Mellettük további csaknem húsz beruházás teszi majd szebbé és él-
hetőbbé kerületünket. Beszélhetnék még a sokakat érintő szociális 
támogatási rendszerünkrő, vagy arról is, hogy a közétkeztetésben, 
eltérve a korábbi évektől, A és B menü között lehet majd válasz-
tani. De szeretném nyomatékosan leszögezni: ez a mi feladatunk, 
és ennek kívánunk megfelelni.

Polgármesterként büszkén mondhatom, hogy Újbuda a szabad-
ság kerülete: mi mindig a szabadság pártján álltunk, és fogunk is 
állni. Minden segítséget megadunk ahhoz, hogy mindenki otthon 
lehessen nemcsak a XI. kerületben, de Magyarországon, a közös 
hazánkban is.

Mert I. (Szent) István szellemisége, Magyarország és Újbuda 
mindenkié.

László Imre, 
Újbuda polgármestere

Koncertekkel, kenyér- és süti-
kóstolóval ünnepelte az állam-
alapítást a kerület. A látogatók 
hamar elkapkodták az összes 
Országtortája-falatkát a cukrász 
standról, de az ínycsiklandó 
kovászos kenyérből sem maradt 
felesleg. Újbuda negyedik éve 
rendezi meg augusztus 20-a 
előtt a saját ünnepét, ezúttal 
a rossz idő miatt a Bikás 
park helyett a B32 Galéria 
és Kultúrtérben került rá sor.
Idén a Budapest Jazz Orchestra 
pop-up koncertje alapozta meg 
a hangulatot. Az eseményen 
beszédet mondott László Imre 
polgármester, az est záróak-
kordjaként pedig a Billy Elliot 
című angol filmet tekinthették 
meg a résztvevők.

Ünnep a B32-ben

Újabb szolár LED-prizmás átkelők vigyáznak a kerületben a gyalo-
gosokra. Hat helyszínen épített ki Újbuda Önkormányzata „okoszeb-
rákat”. Ilyenekkel találkozhatnak a Rétköz u.–Penny Market, Rétköz 
u.–Eleven Center, Rétköz u.–Kaptárkő u., Rétköz u.–Ramocsa u., 
Gazdagréti út–Angyalka u., valamint a Gazdagréti út–Tűzkő u. 
csomópontokban.

Hat új LED-es zebra

Tanévkezdés előtt

Többféle módon segít 
a családoknak  
az önkormányzat

A tavalyinál is nagyobb anyagi terhet ró 
a szülőkre az idei tanévkezdés, hiszen 
a kétszámjegyű infláció miatt a fizetések 
egyre kevesebbet érnek, az iskolai eszkö-
zök azonban drágultak. Különböző felmé-
rések alapján az iskolakezdés fejenként 22 
ezer forint alatt nem nagyon úszható meg; 
ezt az összeget nagyon nehéz kigazdálkod-
ni, pláne a több gyermeket nevelő csalá-
dokban. Az anyagi terhek enyhítése érde-
kében Újbuda Önkormányzata különböző 
támogatásokkal segít a rászorulóknak.  

Beiskolázási támogatásban az általános 
iskolában, nappali rendszerű középisko-
lában, szakiskolában tanuló gyermek ré-
szesíthető, Újbuda Önkormányzata tavaly 
módosította a vonatkozó rendeletet úgy, 
hogy ez a 18. életévüket betöltött, nappali 
tagozaton tanuló fiatalok számára is elér-
hető legyen. A támogatás évente egy alka-
lommal kérvényezhető, összege fejenként 
15 ezer forint. 

Tanévkezdő csomagokat vehetnek át 
– Újbuda Önkormányzatának rendelete 
alapján – a XI. kerületi önkormányzati 
óvodákba járó, illetve az itt lévő állami 
fenntartású általános iskolákban 1–4. 
osztályt kezdő kerületi gyerekek. Ők au-
tomatikusan, igénylés nélkül megkapják 
az önkormányzati csomagot; azoknak 
az iskolásoknak, akik a kerületben élnek, 
de nem itt tanulnak vagy nem állami is-

kolába járnak, igényelniük kell. Az óvo-
dások gyurmát és zsírkrétát, valamint 
műanyag poharat, kulacsot, kis törülkö-
zőt, fogkefét és fogkrémet találhatnak 
a csomagban, amelybe láthatósági mel-
lény is bekerült, miután egyre többen jár-
nak rollerrel vagy kis biciklivel. Termé-
szetesen az iskolások is kapnak mellényt 
és kulacsot, ezen kívül füzetet, papírvo-
nalzót, zsírkrétát, vízfestéket, ecsetet, 
ceruzát, füzetcímkét és sok mást. Mind 
az ovisok, mind az iskolások zsákjába 
került egy-egy apró meglepetés is. Idén 
közel 7000 iskolás és 1100 óvodás jut 
hozzá ilyen csomaghoz.  

Az iskolakezdés után, a tanév ideje alatt 
is számíthatnak a családok és diákok Újbu-
da Önkormányzatának segítségére. 

A nyelvismereti támogatás nyelvtanu-
láshoz és nyelvvizsgához igényelhető, ösz-
szege 50 ezer forint is lehet. Jó tanulmányi 
eredménnyel ösztöndíjra is pályázhatnak 
a kerületben élő, nappali tagozaton tanuló 
általános vagy középiskolás diákok, havi 
összege elérheti a 7-10 ezer forintot. A pá-
lyázatok benyújtására szeptember 1. és 30. 
között van lehetőség.  

Természetesen a felsorolt támogatások 
igénybevétele feltételekhez kötött, ezekről 
az önkormányzat honlapján, illetve az Új-
budai Humánszolgáltató Központ munka-
társainál tudnak tájékozódni.  

SZENT ISTVÁN  
A NYUGATOT 
VÁLASZTOTTA

véleményLeszakadt  
a járda és az úttest 
a madárhegyi 
építkezés miatt
Rendőrök és kormányhivatal-
nokok vizsgálódtak a madár-
hegyi szálloda építési területén, 
miután több méter mélyen 
beomlott a Barackmag utca 
járdája és az úttest egy része. 
Az autós közlekedés életve-
szélyessé vált, és egy házfal 
megrepedéséről is tudni lehet. 
A szakadék mellett lakók attól 
tartanak, ha sokáig késik 
az intézkedés, veszélybe kerül-
hetnek otthonaik.

A Törökbálinti út és a Barackmag utca által 
határolt telkeken 2021-ben indult szálloda-
építés sorra halmozza a szabálytalanságo-
kat: illegális fakivágások, milliós önkor-
mányzati büntetés, illegális területfeltöltés 
szegélyezte annak az apartmanszállónak 
az építését, amelyről a beruházó közlemé-
nyében azt állította, Hilton lesz. Később 
kiderült: a Hilton cég nem tervez hotelt épí-
teni a környéken.

A járda most azért omlott be, mert 
a beruházó nem megfelelő támfalat épített 
a csuszamlásveszélyes szakadékra. Keller 
Zsolt önkormányzati képviselő elmond-
ta, az elmúlt másfél hét alatt két métert 
süllyedt a beszakadt járda, amely kezdi 
magával rántani az úttestet, így már az is 
kettétört. Az önkormányzat az itt lakókkal 
közösen jelezte ezt a kormányhivatalnak, 
amely a múlt hétfői helyszíni szemle után 

arról határozott, hogy az építkezést le kell 
állítani, amíg a beruházó meg nem épít egy 
szakszerű támfalat.

A járda már januárban megsüllyedt, 
az önkormányzat azóta ostromolja a kor-
mányhivatalt, hogy építési hatóságként 
végezze a dolgát, ám mostanáig semmi-
lyen intézkedés nem történt. A képviselő 
és Bakai-Nagy Zita alpolgármester minden 
nap kijárt a helyszínre, így kiderült, a múlt 
hétfői határozat után is zavartalanul zaj-
lott a munka a területen. Az önkormány-
zati panasz után múlt csütörtökön újra 
kiszállt a kormányhivatal a rendőrséggel 
együtt, újra megállapították azt, amit ko-
rábban, másnap reggel pedig újra elindult 
a szokásos munkanap az építkezésen.  Az-
nap lakossági bejelentésre a helyszínre 
érkeztek a Fővárosi Csatornázási Művek 
és a Fővárosi Vízművek szakemberei. Ők 
felmérték a csatornák állapotát, a Vízmű-
vek pedig egy elzáró szelepet épített ki, 
ami földcsuszamlás, omlás esetén lezárja 
a vezetékeket. 

A kormányhivatal már akkor sem hajtat-
ta végre a jogsértés miatt elrendelt intéz-
kedését, amikor a tulajdonos az engedé-

lyezettnél tíz méterrel magasabban kezdett 
építkezni: a felhalmozott több száz tonna 
földet azóta sem szállították el. – Ha to-
vábbra sem szüntetik meg az omlásveszé-
lyes állapotot, és nem építenek támfalat, 
a NAV végeztetheti el a munkát, amit ki-
számláz a beruházónak – közölte az alpol-
gármester, hozzátéve, az önkormányzatot 
is kár érte azzal, hogy a közpénzen épített 
járda és út beszakadt.

T. D.

Bács Márton „Európa Építése” 
program helyi képviselője egyebek 
mellett azon dolgozik, hogy Újbuda 
lakóit tájékoztassa az őket érintő 
uniós témákról. A képviselő lapunk 
kérdésére elmondta, hamarosan 
fontos eseményre kerül sor: szep-
tember 13-án mondja el szokásos 
évértékelő beszédét Ursula von 
der Leyen, az Európai Bizottság 
elnöke. Ebben számba veszi az elmúlt év eredményeit, bemutatja 
a következő esztendő kiemelt feladatait, továbbá felvázolja, miként 
fogja kezelni a Bizottság az Európai Unió előtt álló legsürgetőbb 
kihívásokat.

Az évértékelés az aktuális helyzetet tárja az Unió polgárai elé, ezért 
Bács Márton a beszéd közös megtekintésére invitál minden érdek-
lődő kerületi lakost szeptember 13-án 16 órára Újbuda Polgármesteri 
Hivatalába (Zsombolyai utca 5., fszt. testületi terem).

Uniós évértékelés

a képviselő-testület 2023. október 5-én (csütörtök) 17.00 órakor 
a Polgármesteri Hivatal földszinti nagytermében (Budapest, XI., 
Zsombolyai u. 5. szám alatt) tartandó speciális rendkívüli ülésére

NAPIREND: 1./ KÖZMEGHALLGATÁS

A közérdekű kérdések és javaslatok előzetesen leadhatók
2023. szeptember 14-én 9 órától szeptember 28-án 12 óráig

a Polgármesteri Hivatal Bocskai út 39–41., Zsombolyai u. 4. és
Zsombolyai u. 5. szám alatti épületének portáján elhelyezett gyűjtőládákba,

illetve az ezen időszakban működő kozmeghallgatas@ujbuda.hu e-mail címre.

Budapest, 2023. augusztus 23.
dr. László Imre polgármester

meghívó

parkolas.ujbuda.hu
Kelenföldi 

Ügyfélszolgálati  Iroda
1115 Budapest,  
Fraknó u. 32/B

Központi 
ügyfélszolgálat:

1113 Budapest,  
Bartók Béla út 79.

Nyitvatartás: hétfő: 9.00–17.00  
• kedd: 9.00–17.00

szerda: 9.00–18.00 • csütörtök: 
9.00–17.00 • péntek: 9.00–16.00

ELÉRHETŐSÉGEINKJúnius vége óta telepítik a parkolójegy-kiadó 
automatákat Észak-Kelenföldön. A telepítés 
folyamatos, így a fizetős parkolási rendszer 
szakaszosan indult Kelenföldön: a kül-
ső Bartók Béla út környékén július 10-től, 
a Nádorliget területén július 17-től, a Szent 
Imre Kórház vonzáskörzetében pedig júli-
us 31-től. A díjfizetés elindulását követően 
augusztus 31-ig türelmi idő lesz. A teszt-
időszak alatt az új zónákban a parkolási cég 
munkatársai még nem fognak pótdíjazni. 
A bővítés később is folytatódik: várhatóan 
2023. októberben az Andor utcáig terjesztik 
ki a díjköteles zónát.

Kelenföldi parkolás:  
augusztus 31-ig tart a türelmi idő

Keller Zsolt önkormányzati 
képviselő és Bakai-Nagy Zita 
alpolgármester az ügyben 
feljelentést tettek a kerületi 
rendőrkapitányságon
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Persze hogy van helyük a városban, de más egy új épület 
és más egy felhőkarcoló, utóbbi egyébként egy értelmetlen 
épület, kivéve, ha a telekárak szükségessé teszik. Hiába te-
kintenek rá egyesek szimbólumként, nem szerencsés válasz-
tás, ha egy olajtársaság jelképéről van szó, amiről nem ép-
pen a környezetvédelem jut az eszünkbe. Egy olajcég ezért 
egy zöld környezettel harmonizáló szimbólumot is építhetett 
volna.

 � 2022 augusztusában a média arról számolt be, hogy 
Gödöllőre költöztetnék a Villányi úti MATE-intéz-
ményt. Az önkormányzat tárgyalásokat folytatott az 
egyetemmel, amely azt mondta, nem tervezik a campus 
bezárását. Van ok a nyugalomra?

Erre nehéz válaszolni. Egy biztos: az arborétumon belül 
helyezkednek el az egyetemi campus épületei, így a kettő 
között szoros a tartalmi kapcsolat. A legfőbb ok, amiért 
tilos megbolygatni ezt az egységet az az, hogy az arbo-
rétum az egyetem nélkül nem létezhet. Az arborétum 
ugyanis nem egy egyszerű kertészeti létesítmény, amit 
bármilyen kertész képes fenntartani. A növénygyűjte-
mény léte szorosan összefügg az egyetemen folyó oktatási 
és annak hátterét adó tudományos tevékenységgel. Tehát 
az egyetem dolgozóinak munkája nélkül fenntarthatatlan 
ez az ökoszisztéma, amit hangsúlyozom, tanulmányi cél-
lal hoztak létre, nem közpark céllal, utóbbi funkció má-
sodlagos. 

 � Nem működne az sem, ha csak az egyetem költözne el, 
és maradna a növénykert?

Épp ezek miatt nem. Jól hangzik, hogy az egyetemi és kor-
mányzati szereplők kijelentették, hogy a jövőben fenn kí-
vánják tartani az arborétumot, csakhogy ez cseppet sem 
életszerű. Az egyetem elköltözése egyet jelentene az arbo-
rétum fenntartójának távozásával, így felmerül a kérdés, 
mit kezd az egyetem alapítványa az ingatlanegyüttessel. 
Fontos tudni, hogy a campus majd’ összes 1860–1870 
közötti épülete műemléki védelem alatt áll. Ezek adják 
a nemzetközi kapcsolataiban is kiemelkedő intézmény 
kereteit, amelyek a legkülönbözőbb építészeti stílusokat 
képviselik, tehát komplex értékről van szó. Pótolhatatlan 
kincs továbbá, hogy az arborétum egy nagyváros közepén 
nyújt rekreációs lehetőséget. A jogi védelem tehát adott: 
az épületek műemléki védelem alatt állnak, az arborétum 
pedig 1975 óta fővárosi természetvédelem alatt áll.

 � Tegyük fel, hogy jogállamban élünk. Akkor az arboré-
tumot nem lehet bezárni?

Elvileg nem.
.
 �Mitől olyan értékes még ez a 8,5 hektáros terület?

Az arborétum különböző évszakokban más és más arcát 
nyújtja, a fajok sokfélesége egyedülálló, gyönyörű dzsungelt 
alkot a budai belvárosban. De az arborétum génbankként is 
értéket képvisel: nemesített, különleges vetőmagokat őriz-
nek itt, ami az országnak olyan, mint arany a páncélszek-
rényben. A hallgatóknak pedig nem kell elmenniük például 
Dél-Amerikába, hogy közelről tanulmányozhassák az ott 
élő növényeket. A Budai Campust az ükapám, Entz Ferenc, 
a szabadságharc orvosa alapította 1853-ban, Haszonker-
tészeket Képző Gyakorlati Tanintézetként. Itt elsősorban 
vincellér-, azaz borászképzés folyt, ezzel indult el a magyar 
szakképzés. A magyarországi felsőoktatás talán leggazda-
gabb hagyományokkal rendelkező egyetemét azért is hiba 
lenne megbolygatni, mert ha az oktatási-tudományos tevé-
kenységet máshol akarnák folytatni, ahhoz újra kellene te-
lepíteni a növénykertet, de egy 140 éves arborétumot nem 
lehet csak úgy létrehozni. A felelős döntéshozók eddig úgy 
nyilatkoztak, egyetértenek ezzel. 

Török Dániel

interjúinterjú

Az elmúlt években többször felröppent 
a hír, hogy bezárhat a korábban Kertészeti 
Egyetemként ismert MATE budai campusa, 
ezzel pedig veszélybe kerülhet a páratlan 
értékű, 140 esztendős Budai Arborétum. 
Kormányzati és egyetemi részről ezt 
ugyan többször cáfolták, a Villányi úti 
campus elköltöztetése mégsem került le 
a napirendről. A Ráday Mihály-díjat idén 
elnyerő Entz Géza művészettörténész, 
a Gellérthegy Védő Egyesület elnöke, volt 
államtitkár, az Országos Műemlékvédelmi 
Hivatal egykori elnöke rávilágított: 
a növénygyűjtemény megőrzése lehetetlen 
az egyetemi campus nélkül.

 � Hogyan kerül egy épület műemléki védelem alá? 
Erről a mindenkori illetékes miniszter dönt, a műemlék-
ké válás alaki követelményeit pedig törvény írja elő. En-
nél is fontosabb a műemlék és a műemléki érték fogalma, 
hiszen nem minden műemléki értéket képviselő objektum 
kap műemléki védettséget. Ez egy jogi intézkedési csomag, 
ami nélkül elképzelhetetlen a városfejlesztés, amennyiben 
törődünk az értékeinkkel. Ez egy közösségi cél.

 � Akkor mitől függ, hogy egy épület megkapja a védett-
séget? Hogy milyen régi, mennyire esztétikus, vagy 
hogy reprezentatív képviselője-e adott korszaknak, stí-
lusirányzatnak?

Valóban ezektől is függ. A műemlék művészeti és történel-
mi emléket jelent, ez a kettő általában összekapcsolódik. 
Az olyan országos jelentőségű 
építészeknek, mint Lechner Ödön 
vagy Ybl Miklós, minden épülete 
műemlék. Városok, városközpon-
tok és területi védelem alá eső 
épületegyüttesek is műemléki 
védelem alá kerülhetnek. Amikor 
megkapják a jogi védelmet, rész-
letes leltárt kell készíteni róluk, 
amelynek alapján kiköthető, mit 
kell feltétlenül fenntartani bár-
milyen átépítés vagy változtatás 
esetén. Ilyen lehet például a hom-
lokzat, vagy akár egy szobor.

 � Előfordul, hogy egy új épü-
lettől kell megóvni a régieket, 
mert belerondít a város törté-

nelmi panorámájába. A Mol-tornyot megépülésekor 
sok kritika érte, miközben rajongótábora egyre nő. Ön 
melyik oldalon áll?

Döntse el mindenki, mit lát, amikor északról, a budai rak-
partról közeledik a belvárosba. Ahogy elhagyjuk az Árpád 

hidat, és a Duna jobb partján megpillantjuk a Gellért-he-
gyet, a másik oldalon pedig a parlamentet, egyszer csak 
megjelenik egy a Gellért-heggyel rivalizáló, teljesen ér-
telmetlen torony, ami nemcsak innen, hanem szinte min-
denhonnan látható. Ha valakinek ez tetszik, szíve joga, 
ám esztétikailag aligha elfogadható. A dunai panoráma is 
azért érdemelte ki a világörökségi címet, mert a világon 
ez az egyik legnagyobb olyan terület, ahol egybefüggően 
fennmaradtak az óvárost adó, összeérő történelmi negye-
dek. A rangos címet adó UNESCO épp ezért kifogásolta 
a toronyházat már a kezdetekkor. 

 � De elkerülhetetlen, hogy a klasszikus épületek közé 
idővel beékelődjenek modern épületek is…

A növények nem 
élhetnek a kertészük 
nélkül Interjú Entz Gézával

– Csak néhány éve maradt hátra 
az egykori Kertészeti Egyetem Villányi 

úti bázisának – írta meg a Magyar Narancs 
2021 nyarán. A lap akkor úgy látta, az egye-
temi modellváltásnak áldozatul esett budai 
campusra és az arborétumra szemet vethe-
tett az egyetem fölött álló kuratórium, 
továbbá arról írtak, a gödöllői Magyar 
Agrár és Élettudományi Egyetemhez (MATE) 
csatolt Budai Campust is Gödöllőre költöz-
tetik, tehát a Villányi úti intézmény bezár, 
az ingatlan eladósorba kerülhet, ahonnan 
a dolgozóknak és hallgatóknak legkésőbb 
2025. nyárig kell kiköltözniük. László Imre 
polgármester nyilatkozatban állt ki az arbo-
rétum védelme mellett, amire Simicskó 
István, a kerület parlamenti képviselője 
úgy reagált, minden tiltakozás felesleges, 
a növénykert nincs veszélyben, hiszen 
nincs szándék az ingatlan értékesítésére. 
Újbuda polgármestere a MATE mögött álló 
alapítvány kuratóriumának elnökéhez, 
Csányi Sándorhoz fordult, aki 2022. június 
1-jei válaszában ezt írta: „Azon hallgatók, 
akik az idei esztendőben felvételt nyertek 
a MATE Budai Campusára, ott is fogják 
tanulmányaikat befejezni és diplomájukat 
kézhez venni”. Az arborétum jövőjéről pedig 
úgy nyilatkozott, az alapítvány „nem tervez 
és nem is tervezett soha semmilyen bezá-
rást vagy bármilyen korlátozó intézkedést”. 

Rendkívül értékes ingatlanról van 
szó, az intézmény 8,5 hektáron terül el 
a Gellért-hegy déli lábánál, melynek ékköve 
a szabadon látogatható 3 hektáros Budai 
Arborétum. M. Szilágyi Kinga profesz-

szor, a Szent István Egyetem Tájépítészeti 
Karának korábbi dékánja a hír kapcsán 
kijelentette, az arborétum az ország egyik 
leggazdagabb élőnövény-gyűjteménye, 
növényállománya közel 25 milliárd forintos 
eszmei értéket képvisel, amely nélkülözhe-
tetlen a kertészmérnök- és tájépítészkép-
zésben, ezért az arborétum és a hallgatók 
elválasztása komoly károkat okozna. 

A Villányi úti épületegyüttes kálvá-
riája az ezredfordulón indult. Az 1968 óta 
működő Kertészeti Egyetemet 2000-ben 
először a gödöllői Szent István Egyetemhez 
(SzIE), majd a Budapesti Corvinus 
Egyetemhez csatolták, hogy aztán 2016-
ban – az érintett hallgatók és oktatók látvá-
nyos tiltakozássorozata ellenére – ismét 
a SzIE részévé tegyék. A változtatás végre-
hajtója Palkovics László, akkor még felsőok-
tatási államtitkár volt, aki erőből lenyomva 
a tiltakozást a budai karok elvételével utat 
nyitott a kormánynak, hogy elsőként szer-
vezze ki a Corvinus Egyetemet alapítványi 
fenntartásba. Végül a kormány az összes 
hazai agrárkart, egyetemet és képzést 
egyetlen agrár szuperegyetembe olvasz-
totta. Ez lett a MATE, amelynek kuratóriu-
mában Csányi Sándor és Lázár János ül. 

Tavaly a MATE alapítványa közbeszerzést 
írt ki az agráregyetem új gödöllői campu-
sának megtervezésére, melyben a budai 
campus integrálása is szerepel. Idén 
azonban visszavonták a közbeszerzési eljá-
rást, mert állítólag az ehhez szükséges 200 
milliárd forintos állami támogatást mégsem 
kapta meg a projekt. 

az arborétum  
az egyetem nélkül nem 
létezhet. Az arborétum 
ugyanis nem egy 
egyszerű kertészeti 
létesítmény.  
Az egyetem 
dolgozóinak munkája 
nélkül fenntarthatatlan  
ez az ökoszisztéma
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Feneketlen bendő, feneketlen zsák, feneketlen erszény – utóbbi sajnos ritka, mint a fehér holló –, 
feneketlen tó. Feneketlen-tó. Persze van neki feneke, mondják, nem is olyan mély, talán ha négy-öt 
méter. De mennyivel szebb így: a mi tavunk egy feneketlen tó. Mindenesetre egy oázis, piciny urbá-
nus édenkert a város legközepén. A Móricz és Kosztolányi tér között, mindjárt a Bartók Béla útnál. 
Már itt is érdemes elidőzni egy pillanatig. Hiszen milyen szép az, ha írók, költők, zeneszerzők adják 
egy nemzet közös emlékezetének pilléreit, nem pedig véres kezű tábornokok, bukott forradalmárok, 
elaggott uralkodók, korrupt politikusok. A Feneketlen-tó tehát maga a poézis és a zene. Újbuda egyik 
ékköve, amely fényképért kiált. 

Nekünk, újbudaiaknak a Feneketlen-tó a Riviéra. Ugyan 62 méteres hajó nem fér el rajta,  még-
is egy kis darab természet egy ipari bányagödörből. A magyar történelem, mint cseppben a víz. 
Budapest városiasodásakor itt agyagbányát nyitottak – hogy a „Grundzeit” éveiben legyen tégla 
világvárost építeni –, aztán a papok szép parkja lett, amit a Nagy Háború éveiben orosz hadifog-
lyokkal építtettek, hogy aztán a kádárizmus reménykeltő napjaiban ifjúkommunisták teljesítsék be 
szabadidejükben. 

A Feneketlen-tó szépség és természet a város közepén, ami előtt remek fényképezkedni. És amit 
mutat az az, hogy egy dübörgő nagyváros igenis elbír – mit elbír, sóhajt értük, vágyik rájuk, kívánja, 
mint a szerelmesét – kis parkokat, tavacskákat, cseppnyi zöldet, pár csivitelő madarat, andalgó sze-
relmespárt és szaladgáló ovistát. Feneketlen-tó, feneketlen jó. D. J.
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Nagy Zsolt csaknem három évtizede játszik 
színpadon: karrierjét a Békés megyei 
Jókai Színházban kezdte, azóta olyan 
sorozatokban és filmekben ismerhette 
meg a közönség, mint a Mellékhatás vagy 
a Drakulics elvtárs. Az Örkény Színház 
tagja, rengeteget forgat, a munkát 
és magánéletet néha nehezen tudja össze-
egyeztetni. A színésszel az Újbuda TV 
Újbudai Nagykávéház című műsorában 
beszélgettünk.

 � Hogyan éled meg, ha nem ismernek fel? 
Mint idejövet, amikor a taxisofőr megkérdezte, mivel fog-
lalkozom. Az ilyen beszélgetések hasznosak, helyre tesz-
nek. Rájövök, hogy nem szabad magamról többet gondolni, 
mint ami vagyok. Legtöbben az ismertség miatt választjuk 
ezt a szakmát. Azt reméljük, ha sok emberhez eljutunk, 
egyből híresek leszünk. Ezzel csomó jó dolog jár együtt: 
meglapogatják az ember vállát, megölelgetik, figyelnek 
rá. Egy kereskedelmi televízió főzőműsora, egy minősé-
gi sorozat főszerepe után mindig nő a népszerűség, hiszen 
azt többen látják. A fősodráson kívüli underground szín-
ház viszont kevesebbeket érdekel, fű alatt marad egy bel-
ső körben. A mélyebb irodalmat, a gondolkodást igénylő 
darabokat nehezebb feldolgozni. Missziónak tartom, hogy 
a minőséget a populárisabb csatornákon is képviseljem. 

 � Nem tartod sokra a kereskedelmi televíziózást? 
Limonádé az egész, felületes. Magyarországon elég bénán 
csinálják. A békéscsabai Jókai Színházban kezdtem a pá-
lyát, ahol Gáspár Tibor belém nevelte azt a fajta szemlé-
letet, amely azóta is meghatározza a művészettel kap-
csolatos érzéseimet. Szerintem a színészet a csilivili, 
magamutogató világ helyett egy elmélyült, kon-
centrált munka. Rengeteg útkereséssel, kudarc-
cal: folyamatos fejlődés. Ha tényleg komolyabb 
hangot akarsz megütni, akkor az nem jut el nagy 
tömeghez. A popzenében is így van. Az egész 
csak lötyögés.

 � A közelmúltban politikai nézeteidet is 
nyilvánosan vállaltad, például a tanár-
tüntetések kapcsán. Volt köze ennek az 
ismertséghez, a híressé váláshoz, vagy 
egyszerűen csak a véleményedet akar-
tad közölni? 

A szervezők tudták, hogy önazonos 
és következetes vagyok. Nem állok 
egyik oldalról a másikra; évek óta 
ugyanazt mondom. Próbálom úgy élni 
az életemet, olyan szervezetekhez, 
csoportokhoz csatlakozni, amelyek-
kel megértjük egymást, és öröm-
mel dolgozunk együtt. A Fővám 
téri szimpátiatüntetésen elmondott 
halandzsabeszédet azért vállaltam, 
mert az oktatást tartom a legfonto-
sabbnak. Egy ország, nemzet, kul-
túra jövője az oktatásban rejlik. Ha 
annak alacsony a minősége, nem 
fogják az underground vagy az Ör-
kény Színházban előadott darabot 
megérteni. Nem véletlen, hogy 
a tömegek a könnyebben befogad-
ható művészetet szeretik, amin nem 
kell sokat gondolkodni. Így tudják 
a mindennapi gondokat elfelejteni. 
Nincs ezzel semmi baj, az is egy 
forma, egy felület. 

 �Mit kellene oktatni? Szemléle-
tet? 

Hú, ez nagyon sokrétű. Az okta-
tás már a bölcsődében, óvodában, 
otthon elkezdődik; nem mindegy, 
hogy csörgőt vagy telefont adok 

a gyerek kezébe, mondókát tanítok neki, vagy be-
rakom a tévé elé a járókába, és le van a gond róla. 
A jövő kulcsa és záloga az emberek közötti kap-
csolat.

 �Mind az öt gyermekedet – a legkisebb két-
éves – így nevelted? 

Egyáltalán nem tartom magam jó apukának. 
Sokat vagyok távol. Amikor otthon vagyok, 
persze sokat játszunk. Szerintem az egyik 
legfontosabb dolog a kapcsolatokban a testi 
kontaktus, ölelés, intimitás. Ez is egy nyelv, 
ha nem is verbális. Az olvasmányaim alap-
ján összeraktam magamnak egy olyan vilá-
got, amelyben élni szeretnék, de nincs nálam 
a bölcsek köve. Inkább a valóságot figyelem, 
és abban próbálom magam elhelyezni. Hiszek 
abban az indián bölcsességben, amely szerint 
úgy kell élni, hogy közben a lehető legkevesebb 
sérülést okozzuk egymásnak. Úgy adjunk mindent 
vissza, ahogy kaptuk. Nem a telefon fog minket 
megmenteni, és nem a pénz.

 �Mit olvastál legutóbb?
Eric Berne Em-
beri játszmák 

A JÖVŐ KULCSA ÉS ZÁLOGA  
AZ EMBEREK KÖZÖTTI KAPCSOLAT
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című művét. Eric  Berne egy amerikai pszichiáter volt. Új 
iskolát hozott a pszichoterápiába, a személyiség- és a fej-
lődéslélektanba, a kommunikációelméletbe, amellyel újra 
lehet elemezni az emberi játszmákat. Jack London Mar-
tin Eden című regénye is nagy hatással volt rám, csakúgy, 
mint Csíkszentmihályi Mihály Flow-ja. Most Jenny Odell-
től A semmittevés forradalmát olvasom. A könyvet úgy 
hirdetik, mint az első lépést a szabadsághoz vezető úton. 
Próbálom az életemet eszerint alakítani. A boldogságban 
viszont nem hiszek. Az egész életem a küzdelemről szól, 
miközben minden kételyemmel és hibámmal együtt csak 
önmagamat akarom adni. 

 � Édesapád agresszívan bánt veled gyerekkorodban. 
Erre vezethető vissza a szorongás?

Mindennek ez a gyökere. Sok emberrel beszélgetek, 
aki a régi sebek gyógyításában segít. És igen, talán 
az apámmal is beszélni kellene, de nincs bennem elég 
bátorság. Nem vagyok még annyira alázatos, hogy azt 
mondjam: borítsunk fátylat az egészre. Szeretem őt, 
akármi történt. Sokat kell még gondolkodnom a történ-
teken, a gyermekkoromon, meg kell engedni magam-
nak, hogy érezzek.

 �Mennyire tudod az érzéseidet egy szerep alakításakor 
megélni?

Tökéletesen. Mindeközben a szerep aktív gondolkodás, 
amely mindig elindít bennem valamit. Ez nagyon 

megterhelő. A színészet folyamatosan egyik 
helyzetből a másikba rángat, összevisz-

sza pattogok a gondolati síkok között. 

 � Gyakran játszol agresz-
szív, arrogáns férfit.  

A Drakulics elvtárs-

ban végre egy romantikusabb figurában tűntél fel. 
Örültél neki? 

Nagyon várom már, hogy megint egy ilyen ajánlatot kap-
jak, amely több puha és lágy érzelmet tükröz. Ezek is ben-
nem vannak. Tudom, mindezt nehéz elképzelni. Ha va-
lakinek kedve van, jobban is megismerheti ezt a 47 éves, 

erőszakos külsejű közép-európai férfit. Mindenki annyit 
lát belőlem, amennyire kíváncsi rám. Nyitott és őszinte 
embernek tartom magam. Sokan azonban csak kukkolni, 
vájkálni szeretnek.

 � Keveset beszéltünk még a színházról. A Krétakörben 
kezdted, aztán több helyen is megfordultál, most az 
Örkény Színházban játszol…

A Krétakör a genezis, mindennek az alapja. Fantasztikus 
műhelymunka folyt ott, rengeteget utaztunk, a társulat 
itthon és külföldön is híres volt. Abban a színházban 
minden egyes színész hitt abban, amit csinál, és ennek 

megfelelően tette bele magát. A Krétakör után a Vígszín-
házban, majd a Nemzeti Színházban is dolgoztam, amíg 
Vidnyánszky Attila igazgató ki nem rúgott. Vagyis nem 
hosszabbította meg a szerződésemet. Nem akart velem 
dolgozni, teljesen természetes dolog, saját csapata van. 
Végül jött az Örkény Színház, aminek nagyon örültem. 
Minőséget képvisel. Sokat küzdöttem magammal: el kel-
lett fogadnom, hogy vannak színészek, akik más iskolá-
ban nőttek fel. Igazából az Örkényben lettem érett szí-
nész. Az is hozzátartozik az igazsághoz, hogy én örökké 
elégedetlen vagyok. Mindig keresek valamit, van egy 
feszítő hiányérzetem. Ez nem a színház hibája, de nem is 
az enyém. Ilyen vagyok.  

 � Legutóbbi filmes produkcióid A játszma és a Tantrum. 
Utóbbi egy 45 perces monológ. 

Még soha nem láttam ennyire jól megírt szöveget. Mintha 
minden szavát az én szám íze szerint írták volna. Amikor 
Nagy Borús Levente rendező lerakta elém a Tantrum szö-
vegkönyvét, azt mondtam, hogy ez őrültség, istenkísér-
tés. Nem lehet több mint 45 percet folyamatosan dumálni 
a kamera előtt egy beállításban. Viszont akkor is annyira 
jó az anyag, hogy csináljuk. Nagyon jól fogadták. Örülök, 
hogy egy ilyen kísérletben részt vehettem. Vannak ugyan 
hiányérzeteim, de nagyon büszke vagyok rá. Arra meg plá-
ne, hogy mindebből nagyjátékfilm is lesz. 

 �Mit tekintesz az eddigi szakmád csúcsának? 
Tíz év Krétakört. Amúgy ez nagyon nehéz kérdés. Akár 
azzal is elégedett lehetnék, ami most van, hogy nincs iga-
zából semmi. Légüres térben vagyok, de nem panaszkodom 
és nem köpködök, nem keresem, ki a hibás, nem mutogatok 
kifelé. Keresem a lehetőségeket. Rengeteg emberrel sze-
retnék dolgozni, és elpusztíthatatlannak érzem magam. Ez 
így talán kicsit elbizakodottan hangzik, de számomra a ne-
hézségek jelentik a felhajtóerőt. Nem tudom, mit kezdenék 
100–150 millió forinttal a számlámon. Jól érzem magam, 
ha van egy kis ellenszél. A küzdelem éltet.

Tóth Kata

Interjú  
Nagy Zsolttal

A boldogságban 
nem hiszek. Az egész 
életem a küzdelemről 
szól, miközben minden 
kételyemmel  
és hibámmal együtt 
csak önmagamat 
akarom adni 

ÉLETÚT
Nagy Zsolt 1976-ban született Kisvárdán, gyer-
mekkora édesapja agresszív nevelési elvei miatt 
súlyosan terhelt volt. 1994–1996 között a Békés 
megyei Jókai Színházban játszott. 2000-ben 
végzett a Színház- és Filmművészeti Egyetemen, 
onnan egyenes út vezetett a Krétakör Színház 
társulatához, amely 2008-ban fejezte be tevé-
kenységét. Kis kihagyás után két évre a Nemzeti 
Színházhoz szerződött, amit szabadúszás, 
vígszínházi vendégszereplések követtek. 2014 
óta az Örkény Színház tagja. 2021-től a Társaság 
a Szabadságjogokért (TASZ) nagykövete.
Leghíresebb színházi alakításai között van 
Fazekas Mihály–Schwajda György Ludas Matyija, 

Kleist Amphitryonja, Csehov Sirály Trepljovja, 
a Három nővér Szoljonija, valamint Vörösmarty 
Mihály Csongor és Tündéjének Balgája. 
Igazi ismertséget filmes és televíziós alkotások 
hoztak számára, egyebek között a Játszma, 
a Mellékhatás, a Drakulics elvtárs, a Napszállta, 
az A Viszkis, az Overnight, a Szabadság, 
szerelem, az Állítsátok meg Terézanyut!, a Szezon 
és a Kontroll, illetve tévében a Terápia vagy 
a Munkaügyek.
Első házasságából – Tóth Petra színésznővel – 
három, Oltai Kata művészettörténész, kurátorral 
kötött második házasságából két gyermeke van. 
Kétszer kapta meg a Magyar Filmkritikusok díját, 
az idei portói nemzetközi filmfesztiválon pedig 
a legjobb férfi alakítás díjával ismerték el.

Lenni vagy nem lenni
Zajlanak az olvasópróbák 
a Karinthy Színházban. Willi-
am Shakespeare Hamletjét Ilja 
Bocsarnikovsz írta át és rende-
zi, a bemutató szeptember 1-jén 
lesz. A lett származású művész 

ezúttal olyan kérdésekre keresi 
a választ, mint „hogy lehet, hogy 

az a hely, ahol Shakespeare, Da 
Vinci és Bach együtt pulzál, eny-

nyire vágyik az önpusztításra. Mert 
az ember képtelen legyőzni a benne 

rejlő gonoszságot, és mindent elpusz-
tít maga körül. Hogyan vezethet egy 

ember személyes tragédiájához, ha nem 
kap elég szeretetet, és az ő tragédiája 
hogyan vezethet az egész világ tragé-
diájához?”. 

Ilja Bocsarnikovsz nem ismeretlen 
a színházba járók előtt: a debreceni 
Csokonai Színház korábbi művészeti 
vezetője több nagy sikerű előadást ren-
dezett külföldön és Magyarországon 
egyaránt, ilyen volt például a Karinthy 
Színházban tavasszal bemutatott Ördö-
gi kozmetika, Amélie Nothomb darabja. 
Az őszi évadtól ő a Karinthy Színház 
művészeti vezetője.
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 � Villany, víz, gáz, fűtés
VILLANY, víz, gáz, fűtés FIGE Z.  
reg. Gázos, víz-fűtés: 06/30/966-0542.
VILLANYSZERELÉS azonnal! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. 
Petrás József villanyszerelő mester. 
ELMŰ-ügyintézés! 246-9021, 
06/20/934-4664.
VÍZ-, FŰTÉSSZERELŐ 
GYORSSZOLGÁLAT: csap, 
szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró, 
villanybojler cseréje, javítása. 
06/70/642-7526.

 � Lakásszerviz              
LAKÁSFELÚJÍTÁS teljes körűen: 
202-2505, 06/30/251-3800,  
Halász Tibor.
KLÍMAMEN: klímatisztítás, 
karbantartás, csere, új klímatelepítés. 
Hívjon bizalommal!  
Tel.: 06/30/857-2653.

 � TV, számítógép              
SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS, -telepítés, 
vírusirtás. Ingyenes kiszállással. 
06/30/857-2653.              
 

 � Szolgáltatás
SZOBAFESTÉST, tapétázást vállalok 
garanciával: 06/30/913-8245.
HŰTŐGÉP-, mosógépjavítás. 
06/70/426-3151.
REDŐNYJAVÍTÁS, gurtnicsere: 
06/20/321-0601.   
KONTÉNERES sittszállítás, sóder, 
homok, zöldhulladék, termőföld. 
06/20/4646-233. 
KERTI MUNKÁT vállalok, vidéken 
is: 06/30/682-4431.

 �Gyógyászat
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor 
készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal!  
Tel.: 06/20/980-3957.  

 � Régiség
BÉLYEGET, PAPÍR-, 
FÉMPÉNZEKET, festményeket 
és egyéb régiséget vásárolunk, 
árverésre átveszünk. VI., Andrássy  
út 16. Tel.: 317-4757. H: 12–17;  
K, Sz: 10–17; Cs: 10–19.
MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: bundákat, ruhaneműket, 
festményeket, porcelánokat, órákat, 
arany-ezüst ékszereket. Teljes körű 
hagyatékfelszámolás. II. kerület,  
Török utca 4. 06/20/231-0572, 
06/20/324-6562.

 � Szabadidő, sport
WING TSUN KUNG FU / 
Tradicionális kínai harcművészet, 
hatékony önvédelem. Bemutató: 
2023. szeptember 12., kedd 
18.00–19.00. Kelenföld Montázs 
Központ. wingtsunkungfuujbuda.hu, 
+36/30/9000-889.
TAI-CHI a Bikás parkban!  
Kedd, csütörtök – Szilágyi Erika:  
+36/20/364-9374.

 � Könyvek
KÖNYVEKET, MŰTÁRGYAKAT 
VÁSÁROLUNK!. www.
vertesiantikvarium.hu, 06/20/425-6437.

 � Oktatás
MATEMATIKATANÍTÁS 
nemzetközi és hazai követelményekből 
06/70/935-0100.

 � Vegyes              
AUTÓFELVÁSÁRLÁS azonnali 
készpénzfizetéssel, állapottól 
függetlenül. 06/30/682-1390.
KIADVÁNYSZERKESZTŐI 
MUNKÁRA hozzáértő szakembert 
keresek. Képes szakkönyv tördelésére, 
korrektúra átvezetésére. Órabérbe 
fizetek. Jelentkezni a kiadóban lehet, 
„Kiadványszerkesztő” jeligére, 
media11@ujbuda.hu, 06/1/3811-307.

 � Közlemény
TÖRZSVÁSÁRLÓINK SZÁMÁRA 
állandó kedvezményeket biztosítunk 
az Újbuda Gyógyszertárban. 
Várjuk sok szeretettel a Zsombolyai 
utca és a Bocskai út sarkán, 
az önkormányzattal szemben.

apróhirdetés B32 Trezor: Eklektikától  
a brutalizmusig

Budapest megkapó, más városokkal 
összetéveszthetetlen látképét mu-
tatja be a B32 Galéria és Kultúrtér 
Trezorjában augusztus 24-én, Ek-
lektikától a brutalizmusig címmel 
megnyílt kiállítás. A 340 fotón száz 
olyan épület látható, amelyet a Fő-
városi Önkormányzat 2017 és 2022 
között helyi védelem alá helyezett. 
A dunai panorámát, illetve a belvá-
rost meghatározó házak egy része 
az UNESCO értékelése szerint a vi-
lág egyetemes örökségéhez tartozik. 

A tárlat a 19. század végétől 
az 1970-es évek elejéig mutatja be 
a stílusok változását, egyebek között 
a Nagykörút eklektikus házai, több 
külvárosi ipari épület, valamint a két 
világháború közötti, illetve az 1945 
utáni évtizedek építészetét reprezen-
táló alkotások segítségével.

A Fővárosi Önkormányzat Város-
tervezési Főosztálya az utóbbi évek-
ben kezdett tematikus kutatásokat 
Budapesten a helyi védelemre méltó 
építészeti örökség feltárása és do-
kumentálása érdekében. A 2017-es 
rendelet szerint külső kezdeménye-
zések alapján is védelem alá helyez-
hetők épületek, illetve épületegyüt-
tesek. 
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László Imre polgármester és Bakai-Nagy Zita alpolgármester köszöntötte fel Valéria 
nénit 95. születésnapja alkalmából. Az idős hölgy néhány éve tolószékbe kényszerült, 
de mottója így szól: „Az élet szép”. Sokat olvas, ebben nagy segítség az önkormányzat 
Könyvet Házhoz programja, amelyet mozgásukban korlátozott, beteg vagy idős kerü-
letiek vehetnek igénybe. Néhány nappal korábban az alpolgármester az Újbudai Idő-
sek Háza két lakójának tolmácsolta az önkormányzat jókívánságait. A 90 esztendős 
Stefánia néni öt éve költözött be a Fraknó utcai otthonba, Irén néni évtizedek óta ott la-
kik: mindketten élvezik az ottlétet, részt vesznek a ház által szervezett programokon. 
A sportért felelős alpolgármester a 90 éves Bödör Lászlót is felköszöntötte. Az egykori 
labdarúgó örömmel mesélt múltjáról és karrierjéről a látogatás során.

Az élet szép

GIMNÁZIUMI 
FELVÉTELIRE  

EGYÉNI 
FELKÉSZÍTÉS

MAGYAR NYELV 
ÉS IRODALOMBÓL

4., 6., 8. osztályos 
tanulók részére, 

budaörsi helyszínen:  
(+36) 30/203 0709

FOLYTATÓDIK A KEDVEZMÉNYES  
IVARTALANÍTÁSI PROGRAM KERÜLETI  
KUTYA- ÉS MACSKATARTÓKNAK
TOVÁBBI RÉSZLETEK: UJBUDA.HU

NEM KEGYETLENSÉG!
GONDOSKODÁS.

Néhány jó programot, könyvet, koncertet ajánlunk 
itt ezentúl – kizárólag elfogultan. Olyat, ami nekünk 
is fontos, és bízunk benne, másnak is akkora örömet 
okoz majd.

Kezdjük mindjárt az elfogult ajánlót Janikovszky Éva gyerekkori nap-
lójának előadásával a Hatszín Teátrumban, Sodró Eliza szereplésével. 
Az elfogultság sokszoros. Janikovszky Éva az egyik kedvenc íróm, 
Sodró Elizát tartom az egyik legtehetségesebb fiatal magyar színész-
nek. Ráadásul a darab alapjául szolgáló könyv megjelenésében segít-
hettem a kiadónak. Így aztán úgy ültem be a nézőtérre, hogy sok újdon-
sággal nem érdemes számolnom. Ehhez képest egészen fantasztikus új 
minőség jött létre Janikovszky Éva szövegeiből. Szemünk láttára vál-
tozik egy 12 éves kislány, akit leginkább csak a korzó, a  fiúk és a tán-
cos összejövetelek érdekelnek, az iskolai kalandok mellett felnőtt nővé, 
akinek túl kell élnie a háborút, a bombázásokat. Sőt, egy gyors lefolyá-
sú házasságot és egy új szerelmet is.

Keresztes Tamás ötletes rendezésében nem egy hangoskönyvet ka-
punk, hanem egy igazi színdarabot – ebben Martinovics Máté működik 
közre – rengeteg nevetéssel, néha sírással, de az egészen biztos, hogy 
igen kellemes majd’ két órával. A szerző fia, Janikovszky János a bemu-
tató után nagy hüppögve azt mondta, olyan ez neki, mintha feltámadt 
volna az édesanyja. Ami persze túlzás. Nemcsak azért, mert nem is-
merhette édesanyját ennyi idősként, hanem azért is, mert ez színház, 
játék – olyan, amit nagyon komolyan vettek az alkotók, azért, hogy mi 
jól szórakozhassunk. Játék helyzetekkel, szituációkkal, tárgyakkal –, 
és persze Sodró Elizának bármikor elhisszük, hogy 12 éves, a tanárain 
gúnyolódó kislány, ahogy azt is, hogy komoly fiatalasszony, aki a légi-
támadás idején megnyugtatja a többieket.

(Hatszín Teátrum, Kizárólag az utókor számára; https://6szin.hu/re-
pertoar/kizarolag_az_utokor_szamara#)

Budapest világvárossá 
érésében nagy szerepe 
volt a Nagykörútnak, 
ami részben tudatos 
várostervezés eredmé-
nye. N. Kósa Judit – aki 
az egyik legkitűnőbb 
várostörténésszé nőtte 
ki magát – Nagykör-
út címen írta meg ezt 
az egész izgalmas tör-
ténetet. Kezdve onnan, 
hogyan lett az eredetileg 
tervezett városi csator-
nából végül is nagyváro-
si boulevard az egykori 
elhagyott telkek, külvá-
rosi házak között. Mennyi spekuláció, várostervezési elkötelezettség, 
tőke és vállalkozó kedv kellett ahhoz, hogy a poros, a világtól elmaradt 
város alig egy évtized alatt – és sajnos csak egy időre – felzárkózzon 
a fejlett Nyugathoz. A budapesti körút történetéről sosem gondoltam 
volna, hogy ennyire kalandos, érdekes és néha szórakoztató, amihez 
persze hozzá tartozik a szerző stílusa. (És itt az elfogultság oka: valami-
kor a Nagykörút egyik sarkánál együtt jártunk suliba, és azóta is baráti 
irigységgel figyelem N. Kósa Judit remek stílusát, nagyszerű tárgyis-
meretét.) Én mostanában két krimit is félredobtam, hogy ezt a könvvet 
befejezhessem, annyira szórakoztató. És most már azt is tudom, hol 
nyílt az első nyilvános WC, és miként nézett ki. Nem mondom, lehet 
élni ezen ismeretek nélkül, de azért mégiscsak jobb úgy végigsétálni 
a körúton, hogy minden sarkon felrémlik valami édes-bús történet.

(N. Kósa Judit: Nagykörút, Városháza Kiadó)
Dési János

Janikovszky naplójától a Nagykörútig

HALÁSZLÉFŐZŐHALÁSZLÉFŐZŐ
VERSENYVERSENY

HALÁSZLÉFŐZŐHALÁSZLÉFŐZŐ
34.        GAZDAGRÉTI34.        GAZDAGRÉTI

VERSENYVERSENY

SZEPTEMBER 23.        NAGYSZEBEN TÉR

TNT HAPPY GANG
4 F CLUB UFO

ERDEI ZSOLT SHANE BŰVÉSZ RICSI BOHÓC

A CSAPATOK A media11@ujbuda.hu 
E-MAIL CÍMEN TUDNAK REGISZTRÁLNI 
SZEPTEMBER 15-IG - A HELYEK SZÁMA 

KORLÁTOZOTT, EZÉRT JAVASOLJUK,  
HOGY JELENTKEZZENEK MÁR MA!

AMIT MI ADUNK: 2 KG KONYHAKÉSZ  
HAL  -  HAGYMA  -  KENYÉR  -  FA

MINDEN EGYÉB KELLÉKRŐL  
A CSAPATOK MAGUK GONDOSKODNAK.

A CSAPATOK LÉTSZÁMA: MAX. 4 FŐ

Track feat. FLM
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+ EGÉSZ NAPOS PROGRAMOK: ARCFESTÉS,                ÓRIÁS FAJÁTÉKOK,KISVASÚT

FELLÉPŐK:

Megújult a kelenföldi 
transzformátor-
alállomás
Mivel a Kopaszi-gáton 
épülő és fokozatosan be-
népesülő BudaPart lakó- 
és irodapark miatt jelen-
tősen nőtt és nőni fog 
a környék áramfogyasz-
tása, az E.ON Hungária 
teljes körűen megújította 
a kelenföldi transzfor-
mátor-alállomást, hogy 
az ellátás igazodjon 
a megemelkedett energi-
aigényekhez. 

A régi alállomás át- 
és hozzáépítésével 3,4 
milliárd forintból va-

lósult meg a beruházás, amelynél a leg-
modernebb technológiát alkalmazták. 
A trafóállomás nagy előnye, hogy minden 
berendezése kezelő személyzet nélkül, 
távolról irányítható. László Imre polgár-
mester az átadón elmondta, a beruházó 
az önkormányzatnak ígért vállalását is 
teljesítette azzal, hogy olyan épület jött 
létre, amely esztétikailag is illeszkedik 
a BudaParthoz. A fejlesztés során közös-
ségi parkot is létrehoztak. A kelenföldi 
transzformátor-alállomás a dél-budai ré-
gió áramellátását fogja biztosítani.
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Albertfalvi Közösségi Ház
1116 Budapest, Gyékényes utca 45–47. 
https://www.facebook.com/Albertfalva200/ 
https://akh.ujbuda.hu/ 

Szeptember 1. 18.00
A 150 éves Budapestet köszönti  
a 67 esztendős Merza Gábor  
– kiállításmegnyitó & hangverseny
„Budapesten születtem, itt nevelkedtem, itt 
nőttem fel, itt jártam iskolába, itt alapítottam 
családot, itt dolgoztam, és most is itt élek… 
Eleinte azt hittem, hogy más városok sokkal 
szebbek és jobbak, mint Budapest, de ami-
kor meglátogattam ezeket a távolról csodált 
városokat (Bécs, Prága, Velence, Isztambul, 
London…), rá kellett jönnöm, hogy Budapest 
mindnél különb. Itt élünk és halunk, kívánj 
szép álmokat!” (Merza Gábor). A megnyitón 
Oravecz György zongoraművész is köszön-
ti a 150 éves fővárost 150 év zenei tartalmát 
megidézve a polgárosodástól napjainkig. A ki-
állítást megnyitja: Végh Vozó Zoltán filmren-
dező. A tárlat október 20-áig látható hétköz-
nap 10–19 óráig a programok függvényében.

Szeptember 3. 10.00–20.00
Abádi Zöld Piknik és Garázsvásár
A három éve nagy sikerrel megrendezett Al-
bertfalvi Garázsvásár Mikrofesztivál és a két 
esztendeje szintén népszerű Bornemissza Zöld 
Piknik egyesül az Abádi téren. Mi várható? 
Terápiáskutya-bemutató, madárodú-kihe-
lyezés, izgalmas fizikai kísérletek, Otthonos 
Energia kiállítás, teherbicikli-bemutató, ping-
pongverseny, sok más érdekes és zöld prog-
ram. Mi a garázsvásár? Olyan, mint a bolha-
piac, de minden árus a saját kertjében vagy 
garázsában pakolja ki feleslegessé vált, ám 
még használható portékáit, emiatt kellemes 
kis sétákat lehet tenni a helyszínek között. To-
vábbi információk és a részletes program: htt-
ps://fb.me/e/4JiGrgepn. A rendezvény a Sza-
bad a Tér pályázat támogatásával valósul meg.

Szeptember 12. 18.00
Újbudai Dekameron Könyvklub  
– Szabó Magda: Pilátus
Ha szeret olvasni, akkor csatlakozzon az Új-
budai Dekameron Könyvklubhoz, amelynek 
tagjai minden hónapban elolvasnak egy ki-
jelölt könyvet, és a következő összejövetelen 
megbeszélik egymással. Természetesen nem 
csak személyesen lehet csatlakozni, az érdek-
lődők az Újbudai Dekameron Fb-csoportban 
is eszmét cserélhetnek. A közösségi olvasás 
élmény!
https://www.facebook.com/groups/dekameron
A részvétel díjmentes.

 Gazdagréti Közösségi Ház
1118 Budapest, Törökugrató utca 9.
https://www.facebook.com/ 
gazdagretikozossegihaz/
https://gkh.ujbuda.hu/

Szeptember 14. 18.00
Kávézás Gazdagréten
Pálinkás Marika, az Újbudai 60+ Fotókör tag-
jának kiállítását megnyitja Áment Erzsébet, 
a fotókör tagja. Megtekinthető október 13-áig, 
hétköznap 9–19 óráig, a ház programjainak 
függvényében.

Szeptember 8. 17.30
Vitéz László meseelő-
adás
Kemény Henrik örök-
zöldje most tanítványai, 
a Fabula Bábszínház 
produkciójában látható. Vitéz László a Hős-
laci, ki az ördöggel is elbánik, ha úgy adódik. 
Az előadást egyéves kortól ajánljuk. Jegyek ked-
vezményes előrendeléssel az előadást megelőző 
nap éjfélig a mesehajo.com oldalon vásárolha-
tók, vagy aznap a helyszínen.

Kaptár Ifjúsági Klub
1112 Budapest, Neszmélyi út 36.
https://www.facebook.com/ 
kaptarifjusagiklub/ 
10+ és 18- fiataloknak

Szeptember 2. 14.00–20.00
Kaptár Tini Sport Feszt
Ez a fesztivál kifejezetten a 10–18 éves korosz-
tálynak szól. Amire biztosan lehet számítani: 
sportok (airtrack, hoverboard, kosárlabda, röpi, 
foci, csocsó, pingpong, 
darts, Just dance, Egy 
perc és nyersz bajnok-
ság...) és még sok min-
den más. Minden sportág 
legjobbja ajándékot kap. 
A program minden eleme 
ingyenes. 

Kelenvölgyi Közösségi Ház 
1116 Budapest, Kardhegy utca 2. 
https://www.facebook.com/ 
kelenvolgyikozossegihaz 
https://kkh.ujbuda.hu/ 
kkh@ujbuda.hu 

Szeptember 1. 17.00
Prohászka Antal festőművész Tiszai fények 
című kiállítása
Megtekinthető szeptember 27-éig munkanapo-
kon a programok függvényében.

Szeptember 9. 9.00–14.00
Fegyverbörze 
Elöltöltős fegyverek börzéje és kiállítása

TANFOLYAMOK, FOGLALKOZÁSOK
Kelenvölgyi Festőiskola  
Barlai László festőművész vezetésével (Informá-
ció: 06/20/477-3186). Csütörtök, péntek: 16.00–
18.00 
 
Ingyenes jogi tanácsadás
Időpont-egyeztetés: 
dr. Poprádi Zsolt, 06/70/525-8748

KLUBOK, KÖRÖK
Kertbarát kör 
Minden hónap második hétfő: 18.15–20.00

Kártyaklub 
Kedd: 16.00–19.00

Horgászklub 
Csütörtök: 16.00–18.00

Kelenvölgyi könyvtár
1116 Budapest, Bazsalikom utca 24. 
Tel.: 228-7340. Ideiglenes nyitvatartás:  
Sz: 14.00–18.00, Cs: 10.00–13.00  

Őrmezei Közösségi Ház
1112 Budapest, Cirmos utca 8.
okh@ujbuda.hu 
Tel.: 309-0007

Augusztus 30. 18.00 
Nyári pillanatok, élmények – a Kelenvölgyi 
Festőiskola csoportos kiállítása
Kiállítók: Barlai László, Hettinger Ági, Héjja 
Rozália, Eperjesi Mari, Kiss Péter, Polgár Zol-
tán, Sajó Sára, Szalontai Katalin, Szőke Borbála, 
Tury Ida. A tárlatot megnyitja: Horváth Orso-
lya kulturális szervező. Közreműködő: Varga 
Ádám. Helyszín: Kréher Péter-terem. A belépés 
díjtalan. A kiállítás megtekinthető október 2-áig, 
nyitvatartási időben!

Szeptember 2. 15.00–19.00 
Retro zenés táncdaldélután
Élő zene, kiváló énekesek műsora, tánc, jó 
hangulat. Házigazda: Nógrádi Béla és Lukács 
Katica. Érdeklődni: lukikatica@gmail.com; 
06/30/904-6171.

Szeptember 9. 9.00–22.00
XXII. Őrmező ünnepe 
Családi rendezvény a Költők parkjában. Egész 
nap színpadi produkciókkal várjuk az érdeklő-
dőket: Búgócsiga Zenede gyerekzenei koncert, 
bábelőadás, könnyűzenei koncertek, tánccso-
portok bemutatói, számos gyerekprogram 
(kéz műveskedés, csillámfestés, népi játszótér, 
Trükkös Bringák, Óriásbuborék Show, Gomo-
ku-játéksátor stb.), vidámpark, kirakodóvásár, 
büfék és az elmaradhatatlan bográcsételek fő-
zőversenye. A műsorváltozás jogát fenntartjuk! 
A részletes programot keressék a plakáton és itt: 
https://fb.me/e/1wNyT0yBk. A belépés díjtalan. 

Szeptember 13. 17.00 
Újbudai életképek – az Újbudai  
60+ Fotókör csoportos kiállítása
Kiállítók: Barta Tamás, Kővári Éva, Pálinkás 
Marika, Pertl Éva, Szalai Sándor, Vermes Mária. 
A tárlatot megnyitja: Vermes Mária AFIAP fo-
tóművész. Közreműködő: Lukács Katica. Hely-
szín: Társalgó Kávézó és Galéria. A kiállítás 
megtekinthető október 2-áig, nyitvatartási idő-
ben. A belépés díjtalan.

Szeptemberben induló tanfolyamainkról Face-
book-oldalunkon/honla-
punkon, az alábbi linke-
ken/QR kódon keresztül 
tudnak tájékozódni:
https:// 
www.facebook.com/
ormezei
https://okh.ujbuda.hu/ 

60+mozaik
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impresszum

 PROGRAMAJÁNLÓ
fogadóórák

Hétfő: 8.00–18.00  
Kedd: 8.00–16.00

Szerda: 11.00–19.00   
Csütörtök: 8.00–16.00
Péntek: 8.00–14.00

kerületi  
kormányablak

Bocskai út 39–41. 

pártok  
eseményei

 � A XI. KERÜLETI 
DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ 
PROGRAMJAI
Az újbudai választókerület 
elérhetőségei: e-mail: bp11@dkp.hu,  
www.facebook.com/
demokratikuskoalicioujbuda,  
tel.: 06/20/977-7478, 06/21/300-
1000. Az iroda címe: 1114 Bp., 
Kosztolányi Dezső tér 11. Az iroda 
minden szerdán 15–18 óráig várja 
az érdeklődőket.
 

 � A XI. KERÜLETI FIDESZ 
PROGRAMJAI
A Fidesz XI. kerületi 
szervezetének munkatársai 
az alábbi elérhetőségeken várják 
az érdeklődők megkeresését. Cím: 
1111 Bp., Budafoki út 9–11., nyitva 
tartás: hétfőtől csütörtökig 
12–17, pénteken: 9–14 óráig. Mobil: 
+36/20/2000-781, e-mail: ujbuda@
fidesz.hu, web: facebook.com/
fidesz11ker, simicskoistvan.hu, 
facebook.com/simicskoistvan
 

 � A XI. KERÜLETI KDNP 
PROGRAMJAI
A KDNP-iroda szeptember 4-étől újra 
vár minden kedves szimpatizánst 
és érdeklődőt! Az iroda (1111 Bp., 
Karinthy F. út 9.) minden hétköznap 
14–17 óra között tart nyitva.
 

 � A XI. KERÜLETI JOBBIK 
PROGRAMJAI
Az Újbudai Jobbik elnöke 
és önkormányzati képviselője, Bába 
Szilvia a +36/70/37-99-163-as 
telefonszámon és a baba.szilvia@
jobbik.hu érhető el. Kövessék 
híreinket a Jobbik Újbuda Facebook-
oldalon!
 

 � A XI. KERÜLETI LMP 
PROGRAMJAI
Friss információ híreinkről, 
programjainkról: www.facebook.
com/lmpdelbuda, tel.: 06/20/209-
5932, e-mail: bp1122@lehetmas.hu. 
Ha szerinted is sürgősen cselekedni 
kell a klímavészhelyzet miatt, 
és te is olyan világot szeretnél, ahol 
a profit nem előzi az embert, gyere, 
és csatlakozz hozzánk! Jelentkezés: 
https://lmp.hu/csatlakozz
 

 � A XI. KERÜLETI MSZP 
PROGRAMJAI
Telefonos ügyelet: 205-3655; e-mail: 
ujbuda@mszp.hu, www.ujbuda.
mszp.hu, www.facebook.com/
mszpujbuda
 

 � A XI. KERÜLETI MI 
HAZÁNK MOZGALOM 
PROGRAMJAI
XI. kerületi ügyekben a Mi Hazánk 
újbudai országgyűlési képviselőjénél, 
Novák Elődnél lehet érdeklődni 
(novak.elod@mihazank.hu), illetve 
a párt önkormányzati képviselőjénél, 
Szecsődi Patriknál (szecsodi.
patrik@mihazank.hu, 06/30/870-
4700). Helyi hírek: facebook.com/
mihazankujbuda. Az iroda nyitva 
hétfőn 16–19, kedden 15–18, szerdán 
9–12, csütörtökön 16–19, pénteken 
8–11 óráig.
 

 � A XI. KERÜLETI 
MOMENTUM PROGRAMJAI
Tisztelt Olvasók! Ősztől is várjuk 
Önöket szeretettel eseményeinken, 
valamint mindig örömmel vesszük, 
ha hozzánk fordulnak véleményükkel, 
ötleteikkel. A részletekért és aktuális 
információkért kövessék figyelemmel 
politikusaink, valamint a Momentum 
Újbuda Facebook-oldalát!
 

 � A XI. KERÜLETI 
PÁRBESZÉD PROGRAMJAI
Az aktualitásokról és programokról 
a www.facebook.com/
BarabasRichard oldalon kaphat 
naprakész tájékoztatást!

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda  
Önkormányzata  

a 20/2017. (V. 3.) XI.  
ÖK számú rendelete alapján 

TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJ 
PÁLYÁZATOT

hirdet a tehetséges és kiemelkedő tanulmányi 
eredményt elért  

diákok részére a 2023/2024-es tanévre.

Az ösztöndíj odaítélhető a Budapest, XI. kerület 
területén működő valamennyi köznevelési intéz-
mény nappali rendszerű oktatásában részt vevő 
azon tanulói részére, akiknek az állandó lakhelye 
Budapest, XI. kerületében van és 6-8. évfolyamos 

általános iskolai tanulók, akiknek a pályázat 
benyújtását megelőző két egymást követő tanév 
végén a tanulmányi eredménye 4,9 vagy a feletti, 

továbbá azon 9-13. évfolyamos középiskolai 
tanulók részére, akiknek a pályázat benyújtását 

megelőző két egymást követő tanév végén 
a tanulmányi eredménye 4,8 vagy a feletti.

Az ösztöndíj a 2023/2024. tanévre, összesen 10 
naptári hónapra nyerhető el. Az ösztöndíj havi leg-
magasabb összege általános iskolai tanuló esetén 

7000, középiskolai tanuló esetén 10 000 forint. 
Az ösztöndíj kifizetése félévenként egy összegben 
történik, melyet Újbuda Önkormányzata folyósít. 

A pályázat csak az önkormányzat által rendszere-
sített pályázati adatlapon nyújtható be, melyhez 

mellékelni kell:

 a 2021/2022. tanév végi és a 2022/2023.  
tanév végi bizonyítványainak másolatait, 

 a kerületi, budapesti, országos, nemzetközi 
tanulmányi, versenyeken elért eredményt 

igazoló iratot, illetve a nyelvvizsga bizonyítvány 
másolatát, továbbá az állandó bejelentett lakhely 
igazolására a lakcímkártya lakcímet tartalmazó 

oldalának másolatát.

Nem értékelhető a pályázat, ha a kérelemhez 
csatolandó mellékletek hiányosak vagy  

hiányoznak, továbbá ha a határidő leteltét  
követően nyújtják be.

A pályázatot Budapest Főváros XI. Kerület  
Újbuda Polgármesteri Hivatalának Köznevelési 

és Ifjúsági Osztályánál kell benyújtani 2023. 
szeptember 30-áig.

Pályázati adatlap beszerezhető a Polgármesteri 
Hivatal Köznevelési és Ifjúsági Osztályánál (1113 
Bp., Zsombolyai u. 4. IV. em.) és az ügyfélszol-
gálaton (Bocskai út 39–41.), továbbá letölthető 

az önkormányzat honlapjáról. (www.ujbuda.hu). 
Az ösztöndíj odaítéléséről a polgármester dönt, 

az általa felkért szakértői testület javaslata alap-
ján. Döntése ellen fellebbezésnek helye nincs. 
A pályázat eredményéről valamennyi pályázó 

írásban értesítést kap, legkésőbb  
2023. október 31-éig.

Az ösztöndíjas vagy törvényes képviselője 
az ösztöndíj folyósításának időszaka alatt köteles 
a változás bekövetkeztétől számított 15 napon be-
lül a Polgármesteri Hivatal Köznevelési és Ifjúsági 

Osztályát írásban tájékoztatni, ha a tanuló

a) Budapest, XI. kerületén kívüli oktatási intéz-
ményben létesít jogviszonyt, 

b) magántanulóként folytatja a tanulmányait,
c) a tanulói jogviszonya megszűnt vagy szünetel,

d) tartósan külföldre távozik, vagy
e) Budapest XI. kerületi lakóhelye megszűnik.

A polgármester az ösztöndíj folyósítását – akár 
visszamenőleg is – megszünteti, amennyiben 

az ösztöndíjas:

a) vagy törvényes képviselője fentiek szerinti 
tájékoztatási kötelezettségének nem tesz eleget,

b) Budapest, XI. kerületén kívüli oktatási intéz-
ményben létesít tanulói jogviszonyt,

c) magántanulóként folytatja a tanulmányait,
d) tanulói jogviszonya megszűnt vagy szünetel,

e) tartósan külföldre távozik,
f) Budapest, XI. kerületi lakóhelye megszűnik vagy
g) az ösztöndíj elnyerése érdekében a pályázatá-

ban valótlan adatokat közölt.

Az ösztöndíjas 30 napon belül köteles a jogosulat-
lanul felvett ösztöndíjat Újbuda Önkormányzata 

részére visszafizetni.

Budapest, 2023. augusztus

dr. László Imre polgármester megbízásából
Erhardt Attila sk. alpolgármester

felhívás

Közösségi házak ajánlója

Szervező: ŐRMEZEI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1112 Budapest, Cirmos u. 8. • Telefon: 06-1/309 0007  
email: okh@ujbuda.hu • okh.ujbuda.hu
https: www.facebook.com/ormezei

Sziget Motor Kft.

NAGYSZÍNPAD
 WEINER rézfúvósok  BÚGÓCSIGA ZENEDE  

 BATYU Színház: RAVASZDI MESTER  
 CUBLE zenekar  ELLINIZMOSZ görög 

táncegyüttes  VADRÓZSÁK Néptáncegyüttes  
CAVINTON szenior csoport  ÁLOMGYÁR AKADÉMIA 

musical stúdió   HEINCZ GÁBOR BIGA  
 KIO-KITO TAIKO japán dobcsoport  BERECZKI 

ZOLTÁN  STEREO SWING feat. SZŰCS GABI

PARK
 Bográcsos ételek főzőversenye  Kismama 

torna Zitával  Kerekítő Ritával  Ringató 
Zsuzsival  Handpan bemutató

TOVÁBBI  
PROGRAMOK
ugrálóvár  népi játszótér 

és kosaras fakörhinta  
Óriásbuborék Show  

 Trükkös bringák  A Magyar 
Vöröskereszt babaelsősegély 

tanácsadása  segway  
 kézműves foglalkozások  

Adaptér stand  
 Az Anya-kapocs 

családi foglalkoztatója 
tanácsadásokkal  

 Gomoku játéksátor  
viaszfestés  kirakodóvásár  

 vidámpark, büfék

2023. SZEPTEMBER 9. 
SZOMBAT •• 9.00–22.00

Budapest XI., Költők parkja

A BELÉPÉS DÍJTALAN.  
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

Nyitnak  
a programközpontok, 
gazdag őszi programok 
várják az érdeklődőket
Ahogy korábbi számainkban jeleztük, szeptem-
ber 1-jén újra kinyitnak a 60+ program központ-
jai, ahol a közkedvelt régiek mellett sok-sok új 
programmal várják az idősödő újbudai polgáro-
kat. Miként azt a 60+ programtól és szervezőitől 
megszokhatták, amíg jó az idő, nagyon sok moz-
gásos program várja önöket. Ősszel új lendületet 
kapnak a Monspart Sarolta által elindított gya-
loglóklubok, de lesz kezdő gyógytorna, nordic 
walking (botos gyaloglás) és sok más sportprog-
ram is. Folytatódnak a mozgásszervi állapotfel-
mérések, bővülnek a táncos programok, csodá-
latos túrák várják a kirándulás szerelmeseit. Idén 
ősszel a művészetek, az irodalom és a történe-
lem kedvelői is várhatják a híreket, mert a ter-
vek szerint a szervezők ezekben a témákban is 
indítanak programokat. Újabb lendülettel folyta-
tódnak a többgenerációs események, készülnek 
az otthoni virágápolás oktatófilmjei, de a lelki 
egészségükért tenni akarók is számíthatnak 
a folytatásra. A frissen nyugdíjba vonulóknak 
ősszel is lesz segítség a felkészüléshez a nyugdí-
jas létre. Lesznek kiállítások, kézműves és fotós 
programok, valamint egy régi nagy kedvenc is 
felkerül a palettára: újraindul a korábban István 
Ági által vezetett népszerű útifilm-vetítés, várha-
tóan szeptember második felében. A szervezők 
azt ígérik, hogy az új „idegenvezető” csodálatos 
fényképek, videók és részletes úti beszámolók 
segítségével ember nem járta helyekre is elrepíti 
az érdeklődőket. Különleges szigetek, a vulká-
nok mélye, csodálatos városok vagy tengerek 
rejtett zátonyai; a 60+ program idén ősszel sem 
ismer határokat, ha idősbarát programokról van 
szó. Kérjük, kövessék rendszeresen a 60+ prog-
ram Facebook-oldalát, vagy kérjék el, töltsék le 
a havi programlistákat, hogy ne maradjanak le 
semmiről!!

 
Válassz Sportot Újbudán!  
– idén idősbarát  
programok is lesznek
A minden évben megrendezett családi sport-
program nemcsak azoknak kínál nagyszerű ki-
kapcsolódást, akik még nem találták meg ked-
velt mozgásformájukat, hanem mindenkinek, 
aki szereti a sportot, a mozgást, a jó hangulatot. 
Idén bővül a kínálat, a 60+ program kifejezetten 
időseknek szóló szolgáltatásokkal várja ügy-
feleit. Lesz ingyenes gyógytorna-tanácsadás, 
gerinctorna, szenior örömtánc, petanque, botos 
gyaloglás, népi és ügyességi játékok. Ezen kívül 
a Budai XI. Sportegyesülettel közös szervezés-
ben fittségi vizsgálat, asztalitenisz, társasjátékok 
és szellemi sportok stb. is várják egész nap az ér-
deklődőket. További részletekért keresse a 60+ 
program Facebook-oldalát vagy érdeklődjön 
a 372-4636-os telefonszámon hétköznap 9–14 
óráig. Időpont: szeptember 9.  9.00–16.00. Hely-
szín: Sport11 Sport, Szabadidő- és Rendezvény-
központ (Kánai út 2.). Ingyenes buszjárat a hely-
színre a Kelenföldi pályaudvarról. A szervezők 
a változtatás jogát fenntartják.

Újbuda rejtett kincsei:  
a Gellért-hegy,  
a Sziklatemplom és a pálos 
rend (DINPI-program)
Túránk során a Gellért-hegy tetejéről indulva 
felfedezzük és megismerjük a városrész termé-
szeti, illetve tájtörténeti értékeit. Befejezéskép-
pen a Sziklatemplomba is ellátogatunk, ahol 
nem csupán a templom, hanem a pálos rend 
történetét is meghallgathatjuk. Időpont: szep-
tember 13. 13.30. A túra nehézsége: könnyű 
terepi program. A foglalkozást vezeti: Krem-
nicsán János (DINPI). A program ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött. Jelentkezni lehet: 
szeptember 6–11. között minden hétköznap ki-
zárólag személyesen és saját részre a Kérő utcai 
központban 9.30–13 óráig személyi igazolvány, 
lakcímkártya és az Újbuda 60+ Kedvezmény-
kártya felmutatásával.

Újbuda, a klímabarát 
település (DINPI-előadás)
Korábbi előadásainkban részleteiben beszéltünk 
Földünk klímájának, történetének rendkívül ösz-
szetett kérdésköreiről. Most lokálisan ismerhet-
jük meg Újbuda klímastratégiájának főbb ele-
meit, valamint azt, hogyan tudjuk mindennapi 
életünket ehhez igazítani úgy, hogy közben szin-
te észrevétlenül magunk is klímabarátokká vál-
junk. Időpont: szeptember 15. 11.00. Helyszín: 
Újbudai Önkéntes Koordinációs és Módszertani 
Központ (Kérő utca 3.). Előadó: Kremnicsán Já-
nos (DINPI). A program ingyenes, előzetes re-
gisztrációt nem igényel.

Rejtvényfejtő klub 
Az első két őszi foglalkozás időpontja: szeptem-
ber 4. 15.00; október 2. 15.00. A program ingye-
nes, előzetes regisztrációhoz nem kötött. Hely-
szín: Polgármesteri Hivatal, Zsombolyai utca 5., 
alagsor 1. terem. A foglalkozást vezeti: Kálmán-
né Nyilasy Éva önkéntes. A foglalkozásokon kü-
lönböző típusú keresztrejtvények és logikai rejt-
vények megoldásához kapnak hasznos szakmai 
útmutatásokat a résztvevők. Lehetőség nyílik 
közös és egyéni gyakorlásra a feladványok meg-

fejtéséhez, ezen felül rejtvények készítéséhez is 
segítséget kapnak az érdeklődők. Várjuk a rend-
szeresen járó klubtagokat, valamint az újonnan 
jelentkezőket, akik szeretnének bekapcsolódni 
a rejtvényfejtésbe. További információ: gabonyi.
erika@ujbuda.hu 

 
Kirándulás – Dunakanyar
Séta Leányfalun; Duna-part–Móricz Zsig-
mond Múzeum–Szt. Anna-templom–római 
őrtorony romjai. Időpont: szeptember 8. Ta-
lálkozó: 9 óra, Batthyány tér, HÉV (ind. 9.18); 
jegy: Szentendréig. Táv: 8 km. Költségek: 
belépő + vezetés 1200 Ft, nyugdíjasoknak 
650 Ft. A túrát vezeti: Méri Sándorné (Caola 
SE). Előzetes jelentkezés szükséges a túrave-
zető telefonszámán – 06/30/549-8457 – vagy 
e-mail címén: merimarica57@gmail.com

 
Természetjárás –  
Gerecse-hegység
„Mesetúra” Péliföldszentkereszt–Mogyorós-
bánya. Időpont: szeptember 9. Találkozó: 7.40, 
Nyugati pu., vonat vége (ind. 7.51 Esztergomba); 
jegy: Dorogig. Táv: 5 km, szint: 200 m. A túrát 
vezeti: Szászi Katalin (Műanyag SC). A program 
ingyenes, de előzetes jelentkezés szükséges a tú-
ravezető telefonszámán 06/30/466-3392. Továb-
bi információ a túravezetőnél.

 
Albertfalvi Kézimunka Kör
Időpont: szeptember 12 és utána minden kedden 
10.00–12.00. Helyszín: Albertfalvi Közösségi 
Ház (Gyékényes utca 45–47.). A foglalkozás in-
gyenes. További információ: Albertfalvi Közös-
ségi Ház, tel.: 204-6788 hétköznap 9–17 óráig.

 
Zenés táncdaldélután 
Nógrádi Bélával és Lukács 
Katicával 
Élő zene, kiváló énekesek, tánc, jó hangulat. 
Időpont: szeptember 2. 15-00–19.00. Hely-
szín: Őrmezei Közösségi Ház (Cirmos utca 
8.). Belépő: 1500 Ft. További információ 
a szervezőktől: lukikatica@gmail.com vagy 
tel.: 06/30/904-6131. 

A teljes hónap programját megtalálják és letölthetik  
az Idősbarát Újbuda honlapról, illetve Facebook-oldalunkról is!

A programokon való részvétel feltétele az Újbuda 60+ Kedvezménykártya, vagy annak folyamatban lévő igénylé-
se. Az Újbuda 60+ Kedvezménykártyához állandó újbudai lakcím és betöltött hatvanadik életév szükséges.

ÚJBUDAI ÖNKÉNTES KOORDINÁCIÓS ÉS MÓDSZERTANI KÖZPONT
Ügyfélfogadási idő: minden hétköznap 9.00–14.00 óra között. Cím: 1112 Budapest, Kérő utca 3.

ÚJBUDAI SZENIOR PROGRAMKÖZPONT
Nyitvatartási idő: minden hétköznap 8.00–12.00 óra között. Cím: 1117 Budapest, Bölcső utca 3.

TOVÁBBI ELÉRHETŐSÉGEINK
Levelezési cím: 1113 Budapest, Bocskai út 39–41. (A borítékra kérjük ráírni: Újbuda 60+ Program)

Központi telefonszám: (06 1) 372-4636 (H-P: 9.00–14.00) 
Önkéntes segítségvonal: 381-1361 (H–P: 9.00–13.00)

E-mail: 60plusz@ujbuda.hu • Weboldal: idosbarat.ujbuda.hu. Youtube csatornánk: Újbuda 60+ Program
facebook-oldalunk: Újbuda 60+ Program (www.facebook.com/Ujbuda60pluszProgram)

Kövessen minket a Facebookon is!

Caring         City a gondoskodó város

DR. LÁSZLÓ IMRE (DK) polgármester 
Előzetes egyeztetés alapján.  
Jelentkezés: fogadoora@ujbuda.hu

BAKAI-NAGY ZITA (DK)  
alpolgármester, 16. evk.,  
Előzetes egyeztetés alapján;  
+36/70/684-7145, bakai.nagy.zita@ujbuda.hu

BARABÁS RICHÁRD (PÁRBESZÉD) 
1. evk. képviselő, kulturális alpolgármester. 
Előzetes egyeztetés alapján; www.facebook.
com/BarabasRichard. Telefonos elérhetőség: 
+36/70/684-7427. Levelezési cím: barabas.
richard@ujbuda.hu

ERHARDT ATTILA (MOMENTUM) 
alpolgármester 12 evk. önk. képv.  
Előzetes egyeztetés alapján:  
erhardt.attila@ujbuda.hu, +36/20/316-2925 

HINTSCH GYÖRGY (MSZP) 
alpolgármester Alpolgármesteri fogadóóra 
minden hónap első szerdáján.  
Bejelentkezés az alábbi telefonszámon 
lehetséges: +36/70/684-7147

OROSZ ANNA (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra minden szerdán  
16.30 és 18.30 között a Villányi út 48-ban. 
Előzetes bejelentkezés szükséges  
a 06305910979 telefonszámon

TÓTH ENDRE (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra előzetes egyeztetés 
alapján. Telefon: +36/70/618-0092.  
E-mail cím: toth.endre@momentum.hu

BÁBA SZILVIA (JOBBIK)  
13. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
telefonon a +36/70/379-9163-as telefonszámon 
vagy a baba.szilvia@ujbuda.hu e-mail címen

DR. BÁCS MÁRTON (DK)  
7. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/70/902-1837, bacs.marton@ujbuda.hu

BUDAI MIKLÓS (MSZP)  
önk. képv. 8. evk. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/30/655-3042, budai.miklos@ujbuda.hu

CSERNUS LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. Előzetes 
egyeztetés alapján; +36/20/597-5600, csernus.
laszlo@ujbuda.hu, csernus.laszlo@fidesz.hu

DAÁM ALEXANDRA (MOMENTUM)  
6. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
daam.alexandra@ujbuda.hu, +36/30/184-3396

ELEKES TAMÁS (FIDESZ–KDNP)  
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
+36/20/201-8588, elekestamas@fidesz.hu 

GÖRÖG ANDRÁS (MSZP)  
11 evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/966-2187, mail@gorogandras.hu

DR. HOFFMANN TAMÁS  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. 
hoffmann.tamas@ujbuda.hu

JANKÓ ISTVÁN (FIDESZ–KDNP)  
5. evk. önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/655-3033, jankoistvan58@gmail.com

JUNGHAUSZ RAJMUND  
(FIDESZ–KDNP) 15. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: +36/70/942-4624, 
junghausz.rajmund@ujbuda.hu

KELLER ZSOLT (MSZP) 17. evk., önk. 
képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
+36/70/339-6580, zsoltkeller1@gmail.com

KREITLER-SAS MÁTÉ (LMP)  
4. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/571-1922, sas.mate@lehetmas.hu

LADOS TAMÁS (MOMENTUM)  
14. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
lados.tamas@momentum.hu, +36/30/5588-375

DR. MOLNÁR LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
+36/30/948-8084, molnar.laszlo@ujbuda.hu

NAGYNÉ ANTAL ANIKÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. 
+36/70/383-7230, antal.aniko@ujbuda.hu

NÉMETH GYÖNGYVÉR 
(MOMENTUM) 2. evk., önk. képv.  
Előzetes egyeztetés alapján: nemeth.gyongyver 
@momentum.hu, +36/30/740-5960

RÁDI KÁROLY (DK) 10. evk., önk. képv. 
+36/30/547-7468, radi.karoly@ujbuda.hu

SZABÓ LÁSZLÓ (FIDESZ–KDNP)  
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
+36/20/486-3300, szabo.laszlo@ujbuda.hu, 
szabo.laszlo@fidesz.hu

SZECSŐDI PATRIK (Mi Hazánk) 
önk. képv. Minden pénteken 8–11 óráig a Mi 
Hazánk Mozgalom Újbudai Szervezetének 
Bartók Béla út 96. alatti irodájában. Egyeztetés: 
szecsodi.patrik@mihazank.hu, 06/30/870-4700

TÓTH MÁRTON (MSZP)  
3. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/164-4492, +36/70/413-2314,  
marton.toth@mszp.hu

VARGA GERGŐ (DK) 9. evk., önk. képv. 
Egyeztetés alapján: +36/70/475-9049,  
varga.gergo@ujbuda.hu 
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keresztrejtvény Gomoku-világbajnokság 
volt Őrmezőn

Első alkalommal rendeztek gomoku-világbajnokságot hazánkban, mégpedig augusztus 
10–19. között az Őrmezei Közösségi Házban (ŐKH). A gomoku egy japán eredetű abszt-
rakt stratégiai játék. Amatőr verziója „amőba” néven ismert Magyarországon. – A világ-
bajnokság szervezői az ŐKH önkéntes közreműködői voltak – mondta el László Zoltán 
2017-es gomoku-világbajnok.

Az ŐKH-ban szeptembertől gomokuszakkör is indul, miután néhány hete ugyanott 
megalapították az első, ehhez a játékhoz kötődő magyarországi egyesületet.

Újbudára került  
a Kocsis Kupa

A sIKERtorna rendezvénysorozatot 2021-
ben indította Németh Nóra és Németh 
Kata, ingyenes mozgáslehetőséget 
kínálva nyaranta a kerület lakosainak. 
Kata és Nóra ikrek – így logikus volt 
a névválasztás –, mindketten az Újbuda 
Sportjáért Nonprofit Kft. sport- és rendez-
vényszervezői. Eszközigény nélküli, 
aerobik jellegű, zenés edzéseiken kortól 
és nemtől függetlenül bárki részt vehe-
tett, a programokra egyre többen láto-
gattak ki. Idén júniustól augusztusig 
hat alkalommal tartottak ilyen tornát, 
az utolsón már hatvanöten mozogtak együtt a 35 fokos meleg elle-
nére. A résztvevők a helyszínen polifoamot, ásványvizet, szőlőcukrot 
és papír zsebkendőt kaptak – szükség is volt rá a nagy hőségben –, 
emellett alkalmanként két sIKERtorna-pólót is kisorsoltak köztük, ami 
nagy népszerűségnek örvendett.

Idén is sikert aratott a sIKERtorna

Mentovics Éva: Legyen öröm a tanulás! c. költeményé-
ből idézünk 2 sort.

Vízszintes: 1. Veterán válogatott kézilabdázó (Csilla).  
6. Az idézet első sora (E, Y, C, T). 13. Jézus egyik aposto-
la. 14. Érclelőhely. 15. Indián egynemű betűi. 16. Lendület, 
idegen szóval. 17. Város Florida államban. 18. Elektroni-
kus Képzési Oktatási Rendszer, röv. 19. A dalai láma tibeti 
palotája. 21. Kicsi dolognál is csekélyebb. 23. Félig örök! 
25. Somogy vármegyei község. 26. Pénzintézet. 27. Tévút 
egynemű betűi. 28. Görög kikötőváros az Attikai-félszige-
ten. 30. Tanul a vizsgára. 32. Horvátország sportjele. 33. 
Az áramerősség mértékegysége. 35. Viszlát, Madridban! 
37. Idegen Sára. 39. Hozzáér. 41. Németh László folyóirata. 
42. Teramo megyei olasz falucska (FIOLI). 44. Zsákmá-
nyol. 46. Fenntarthatóság része! 47. Csillagrendszer, angol 
nyelvterületen. 49. Sonka jelzője lehet. 51. Lantán vegyje-
le. 53. Jelentéktelen. 54. Vásárol. 55. Ismeretlen névbetűi. 
56. Nótázik. 58. Telítettségérzetet ad. 60. Színházlátoga-
tó. 61. Zilahy Lajos alkotta női név a „Valamit visz a víz” 
c. művében. 63. Kistermetű, víz közelében élő madár. 65. 
Vakmerőség része! 66. Rendőrségi magazin. 67. Francia 
festő és grafikus (Édouard).

Függőleges: 1. Nagy fájdalommal járó elzáródás 
a testben. 2. Lehel névváltozata. 3. Útszakasz. 4. Obi-
Wan …, jedi mester. 5. Errefele! 6. Disznótoros hús fő 
benne. 7. Szóbeszéd. 8. Nép betűi keverve. 9. Konok. 10. 
Anyagdarab! 11. Olimpiai bajnok birkózó (András). 12. 
Tragikus sorsú thébai királyné. 17. Dzsúdó szőnyeg. 18. 
Alkotmányos államokban a törvényszék egy tagja. 20. 
A Nílus forrástava. 22. Orosz kisváros Uljanovszk me-
gyében (INZA). 24. Zeneszerző, karnagy (József). 26. 
Kikölcsönöz. 29. Tengely körül mozog. 30. Angol zene-
szerző, karmester és zongoraművész (Bryan George). 31. 
Kínai királyság a Han-dinasztia korában (LIANG). 34. 
Üvegszerű, átlátszó műanyag. 36. Arról a helyről. 38. 
A legalsó őrlőkorong a malomban. 40. Az USA Kansas 
államának fővárosa. 42. Az idézet második sora (E, T, T, 
M). 43. … Năstase, egykori világelső román teniszező. 
45. Ujj, horvát nyelven. 48. Térképgyűjtemény. 50. Apró 
élőlény szerves anyagot tartalmazó vízben. 52. Szilvási 
Lajos regénye (2 szó). 54. Európai főváros. 57. 10 köbe. 
58. Skandináv férfinév. 59. Tizenéves. 62. Koronaőrség-
ben van! 64. Ipari növény. 66. Dél-afrikai autójel. 67. Kiss 
… Kate! (musical)

Beküldendő: vízsz. 6. és függ. 42. Beküldési határidő: 
a megjelenést követő hét keddje. Cím: 1518 Budapest, Pf.: 

135. vagy a rejtvény@ujbuda.hu e-mail címre. 2023. 15. 
SZÁM REJTVÉNYÉNEK MEGFEJTÉSE: „Dicső István 
nagy királyunk, téged ég s föld magasztal”. Nyertese: 

Pünkösti Zoltán, 1116 Bp., Szerelmey Miklós u. Nyere-
mény: könyvjutalom, mely a szerkesztőségben (Zsombo-
lyai u. 5.) vehető át. 

Az Újbuda FC csapata nyerte 
a III. Kocsis Kupát. A korosztá-
lyos verseny fináléjában a kerü-
leti gárda a Fehérgyarmati 
Deákot győzte le.

A Kocsis Kupát az FC Barcelona akadémi-
ája, a Barca Academy Hungary hívta életre 
azzal a céllal, hogy a fiatalok megismerjék 
a legendás futballista, az aranycsapathoz 
tartozó Kocsis Sándor életútját. A ver-
senysorozat lehetőséget nyújt arra, hogy 

a kisebb utánpótláscsapatok indulhassanak 
a Barca Academy Hungary Cup nemzetkö-
zi tornán.

A döntőn jelen volt Dunai Antal olimpiai 
bajnok labdarúgó, a díjakat mások mellett 
László Imre polgármester, Simon Károly, 
az Újbuda Sportjáért Nonprofit Kft. ügy-
vezető igazgatója és Budai Miklós önkor-
mányzati képviselő adta át. A sportolókat 
Tóth Zele József is köszöntötte, aki több 
kiváló spanyol labdarúgót fedezett fel, 
és együtt végezte az edzői képzést Kocsis 
Sándorral.

Az Újbuda FC csapatában kilenc-tíz éves 
gyerekek játszanak, többen már nemzetkö-
zi tornán is bizonyítottak. A gárda veze-
tői arra törekednek, hogy a gyerekeknek 
öröm legyen a sport, élvezzék az edzéseket 
és a mérkőzéseket.

CSALÁDI HÉTVÉGE ÉS GYERMEKKÖNYV-
VÁSÁR A GÁRDONYI TÉREN 2023. SZEPTEMBER 16–17.

A RENDEZVÉNY MINDEN PROGRAMJA INGYENES. FELHÍVJUK KEDVES LÁTOGATÓINK FIGYELMÉT, HOGY A RENDEZVÉNYEN 
KÉP- ÉS HANGFELVÉTEL KÉSZÜLHET. RÉSZLETEK: B32KULTURTER.HU A MŰSORVÁLTOZÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

SZOMBAT
10.00 Kézműves workshop 

a Pagony Kiadóval

11.00
Berg Judit és Agócs Írisz: 
Maszat (A Delta Produkció 
osbemutatója)

12.00 Papírszínház a Csimota KiadóvalPapírszínház a Csimota Kiadóval 
13.00 Óriásbuborék Játszótér

13:00 Arcfestés a Kréta Bisztróval

14.00 Kézműves workshop  
a Pagony Kiadóval

15.00 Kuckó Meseház: Hívj egy szörnyet uzsonnára!  
– Interaktív színházi élmény alkotóházzal

16.00
Így leszek… interaktív játék  
a Napraforgó Kiadóval

18.00 Belvárosi Betyárok koncert

VASÁRNAP
10.00 Csirimojó koncert
10.00 Társasjáték a Pagony Kiadóval
10.00 WorkshopWorkshop  a Róka Úr és Kompániávala Róka Úr és Kompániával
11.00 Papírszínház  

a Csimota Kiadóval

12.00 Mazsola filcbábu készítés  
a Holnap Kiadóval 

12.00 Óriásbuborék Játszótér

14.00 Interaktív játék a Bartók  
és a tücsöklagzi című kötet nyomán

15.00 FARKASHÁZI RÉKA ÉS A TINTANYÚL 
15.00 Társasjáték a Pagony Kiadóval

16.00 Workshop a Róka Úr és KompániávalWorkshop a Róka Úr és Kompániával
16.00 Alkotó-fejlesztő mesefoglalkozás  

óvodásoknak a Tea Kiadóval

18.00
BonBon Matiné - Szeder&Lóci: 
Dalszerzo!
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álláti
joárc

fotopályázát
ujbudái gázdiknák

Cicá, nyuszi, teknos, mádár? 

Te is gázdi vágy, csák  

eppen nem egy kutyuse? 

Akkor ez á fotopályázát 

neked szol! Várjuk ázokát 

á megorokitett „álláti 

jo árcokát”, ámelyeket 

á - nem kutyás - gázdik 

kedvenceikrol keszitettek. 

A pályázáton csák sáját 

fotovál vehetnek reszt  

á nevezok.

A legjobb kepek kiállitásrá 

kerulnek: 2023. szeptember 

30-án á Bikás párkbán áz 

állátok világnápjá rendez-

venyen.

szept. 20.

A versenyre csák Újbudán 

elo gázdik nevezhetnek, há 

legkesobb 2023. szeptember 

20-ig elkuldik á kedven-

ceikrol keszult fenykepet  

áz állátijoárc@ujbudá.hu 

e-máil cimre.

állátijoárc@ujbudá.hu

ujbudáonline.hu

NEVEZES:

RESZLETEK:nevezesi 
hátárido:

mácská/ 
egyeb kisállát

KATEGÓRIAK:

Kutya
Mustra!

Keressuk Ujbuda legszEBbjeit!

Kicsi Nagy

kutyamustra 
@ujbuda.hu

ujbudaonline.hu

KATEGÓRIAK:

NEVEZES:

RESZLETEK:

Kozepes

Az allatok vilagnapjanak reszekent rendezi meg Ujbuda  

a masodik Kutyamustrat a Bikas parkban szeptember   

30-an. A versenyre fajtatiszta es keverek  

kutyakkal is nevezhetnek a keruleti gazdik.

szeptember 30.
bikas parki kutyafuttato

nevezesi 
hatarido:

szept. 25.


